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1 Sammanfattning 

Barn- och utbildningsnämnden arbetar för likvärdighet och kvalitet genom att förändra skolstruktur, 

bygga förskolor och skolor, förbättra kompetensförsörjning samt ge kompensatoriskt stöd till 

elever. 

Nämndens resultat i delårsbokslutet är positiv och bättre än fjolåret. Nettokostnadsutvecklingen 

ligger på en betydligt lägre nivå än fjolåret. Intäkterna från statsbidrag och IKE ökar. 

Inköpskostnaderna har ökat kraftigt under året vad gäller datorer, inventarier och läromedel. 

Sjuklönekostnaderna ligger på en mycket hög nivå men kompenseras av statsbidrag. Pandemin 

fortsätter att påverka det ekonomiska läget och förutsättningarna. Prognosen visar ett större 

underskott. Grundskola, Särskola, Gymnasieskola och Vux har negativa prognosavvikelser. 

Personalkostnadsavvikelsen är fortsatt hög. Åtgärder för ökad kapacitet samt strukturförändringar 

påverkar kostnadsnivån under året. Det ekonomiska läget har förbättrats i vissa delar men är fortsatt 

utmanande inom flera områden. Inflation, bristvaror, logistikavvikelser samt krisberedskap påverkar 

ekonomin negativt. Investeringsnivån ligger på en relativt hög nivå. Flertalet projekt i 

investeringsplan samt två tillkommande är i genomförande. 

Barn- och utbildningsnämnden arbetar för ett helhetsgrepp kring barns och elevers utbildning, från 

förskola till gymnasieskola/vuxenutbildning. En trygg och jämlik skola med goda studieresultat 

lägger grunden för Uddevalla kommun som en självklar tillväxtmotor och ett mer tryggt och 

hållbart Uddevalla. Det systematiska kvalitetsarbetet för höjda kunskapsresultat och ökad trygghet 

och studiero innefattar återkommande resultatdialoger på alla nivåer. Arbetssättet syftar till god 

analys, träffsäkra insatser, utveckling av arbetssätt och samutnyttjande av resurser. Satsning på 

likvärdighet i form av förändrad skolstruktur, kompensatoriska insatser för elever och språk- och 

kunskapsutvecklande arbetssätt är prioriterat. God kompetensförsörjning, digitalisering och en 

lokalförsörjning i balans är också centralt för att uppnå en utbildning av hög kvalitet. 

2 Ekonomiskt utfall 

2.1 Ekonomiskt utfall Barn-och utbildningsnämnden 

  
Nettokostnad tom 
augusti 2022 

Budgeterad 
nettokostnad  tom 
augusti 2022 

Avvikelse mot 
periodiserad 
budget 

Prognosavvikelse 
helåret 

Förskola 262,9 274,7 11,8 5,6 

grundskola/fritidshem 512,8 507,1 -5,7 -9,9 

Särskola 50,8 48,6 -2,2 -6 

Gymnasieskolan 141 138,6 -2,4 -4 

Vuxenutbildning 47,7 50,8 3,1 -1,5 

Gemensam 
verksamhet 

28,8 29,2 0,4 0 

Kommunbidrag 1085,7 1085,7 0 0 
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Resultat 41,8 36,8 5 -15,8 

 

  Utfall tom augusti Budget tom augusti Budget 2022 Prognos helår 

Investeringar 83,4 116 174 138,3 

Förskola 

Förskoleverksamheten uppvisar ett överskott i perioden på 11,8 mkr. Prognosen totalt för helåret är 

5,6 mkr. För den kommunala verksamheten förväntas ett underskott på 5,8 mkr varav pedagogisk 

omsorg står för ett underskott på 1,1 mkr. 

Statsbidragen, framför allt Kvalitetshöjande åtgärder och sjuklöneersättningen, förväntas ge ett 

överskott i år. 

Köp av verksamhet av olika slag väntas ge ett överskott. 

Under sommaren har flera organisationsförändringar genomförts. Parken har stängt ytterligare fem 

avdelningar varav två flyttat till Karlsberg. Fyren har flyttat till Skogslyckan. Ombyggnationen av 

Lane-Ryr är klar. Diamanten och Smultronplantans enskilda verksamheter har stängt. 

Fler enheter har eller aviserar underskott jämfört med tidigare år. 

Osäkerheten inför hösten är stor eftersom alla placeringar ännu inte är gjorda, oro finns för 

kommande platsbrist då flera förskolor är fullbelagda. 

Grundskola 

De planerade skolstrukturförändringarna har genomförts enligt plan. Detta innebär ökade kostnader 

kopplade till förändringarna gällande Sandersdal-Unneröd-Väster. Västerskolan har blivit en 7-9-

enhet där antalet elever i årskurs 7 beräknas öka kraftigt kommande läsår HT23. För att säkerställa 

lärarbehörighet och kompetens så har enheten höga personalkostnader läsåret 2022-2023 

Kisslebergsskolan, tidigare Herrestadsskolan, startade hösten 2022. Hit flyttades eleverna i åk F-6 

från Norgården. 

Mottagningsenheten Bryggan har i dagsläget ca 29 barn, de flesta från Ukraina. Bryggan och 

modersmål huserar från hösten 2022 på Norgårdenskolan. Gruppen har växt mer än planerat och 

personalkostnaderna är mycket höga. 

Kostnaderna kring organisationsförändringarna är stora. Inköp av inventarier (frikod 7387) 

kopplade till berörda enheter beräknas per 31:e augusti uppgå till ca 550 tkr. Övriga kostnader 

kopplade direkt till flytt såsom fakturor från flyttfirmor, extra tömning av grovsopor, inköp av 

förbrukningsmaterial mm belastar totalt med ca 260 tkr hittills. En förstärkning under våren med 
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50% lokalsamordnare vid grundskolekontoret har genomförts. 

Inför terminsstarten har ca 60 nya elever har tagits emot i grundskolan. En ökad inflyttning av 

elever med stora behov sker vilket bl.a. har inneburit en utökning av de centralt finansierade SU-

grupperna samt ökad personalbemanning. Äsperöd och Norgården har fått i uppdrag att starta nya 

klasser i flera årskurser för att möta en ökat inflytt av elever. 

För rektorernas tjänsteplanering och i syfte att få en mer effektiv organisation har 

Resursplaneringsmodulen kopplad till Stratsys köpts in. Ungefär hälften av enheterna startade 

arbetet under vårterminen och övriga påbörjar arbetet i modulen i höst. Planen är att använda 

modulen i kommande budgetarbete. 

Under hösten 2022 fortsätter genomlysningen av grundskolans organisation kring elever i behov av 

särskilt stöd och i detta ingår en översyn av de särskilda undervisningsgrupperna. Målet är att öka 

förutsättningarna för att alla elever erbjuds rätt lärmiljö och att det sker på ett kostnadseffektivt sätt. 

Gymnasieskola 

Tertial 2 är resultatet -2,4 mkr medan årsprognosen pekar på ett underskott på 4,0 mkr. 

Kompensatoriska utbildningsinsatser i form av statsbidrag ianspråktas framför allt under hösten. 

Kostnader för interkommunala köp (IKE) av utbildning hos annan skolhuvudman för fristående 

naturbruksutbildning beräknas ger ett underskott medan interkommunala elevintäkter från annan 

kommun beräknas kompensera detta underskott till viss del. Ökade kostnader har även uppstått för 

s.k. tilläggskostnader för elever hos fristående skolor avseende särskilt stöd. Kostnad för 

Naturbruksutbildningarna hos fristående skolor är avsevärt högre då dessa sker som skolförlagd 

undervisning medan undervisningen i Uddevalla sker i lärlingsform. 

Gymnasieverksamheten har under året erbjudit extra undervisning inom statsbidraget för lovskola 

under påsklovet samt sommarlovet. Kompensatoriskt stöd ”skolmiljarden” pågår och slutförs 2022. 

Inom enheten för elevhälsa finns nu en ny organisation för det extra stödet via elevassistenter. 

Hösten 2021 tillsatte verksamheten 6,0 tjänster inom ämnena svenska, engelska och matematik som 

fördelades till de olika skolhusen för förstärkt studiestöd. 

En ny alternativ studieväg inom Samhällsvetenskapliga- samt Försäljning- och serviceprogrammen 

har startat hösten 2022. Hittills har 11 elever börjat denna studieingång. Fullt utbyggd beräknas 90 

elever erbjudas detta studiealternativ. 

Den största utmaningen med att få en ekonomi i balans finns i individuella programmets 

verksamhet utifrån ett lägre elevunderlag än planerat på programmet. 

Under våren har en stor satsning slutförts med att investera i olika maskiner inom byggprogrammets 

plåtinriktning. Upphandlingen med inköp av simulatorer har också slutförts för Bygg- och 
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Fordonsprogrammet. 

Kostnader för elevdatorer stiger till följd av komponentbrist som uppstått under pandemin. 

Branschen varnar för ytterligare prisjustering motsvarande ca 25 % till kommande år. 

Vuxenutbildning 

Vuxenutbildningen har ett något försämrat resultat för perioden och prognosticerar ett underskott på 

1,5 milj för 2022. Sedan 2020 har omfattande neddragningar gjorts, beroende på minskat 

etableringsstöd och kommunbidrag samt förändrade statsbidragsvillkor för regionalt yrkesvux. 

Verksamheten har arbetat intensivt med kostnadsminskningar och intäktsökningar. Ett stort antal 

tjänster har tagits bort. Till största delen är det visstider som inte förlängts, men även 

tillsvidaretjänster har upphört. Effektiviseringsarbetet har påverkat delårsbokslutet positivt. Under 

året har arbetsmarknadsläget i hela Sverige förändrats med sjunkande arbetslöshet som troligen 

påverkar antalet som söker en yrkesutbildning. Det är en direkt koppling till minskade intäkter i 

statsbidrag. 

Förändrade statsbidragsregler innebär att Lärlingsvux och ”Kombinationsutbildningar”; 

yrkesutbildningar med extra språk och särskilt stöd, inte längre kräver medfinansiering. Många 

utbildningsplatser har ställts om till dessa former, dels för att svara mot regeringens viljeinriktning, 

dels för att öka intäkterna. 475 platser på yrkesutbildningar erbjuds, vilket är en av de högsta 

siffrorna som Vuxenutbildningen haft. 

Extrasatsning på sfi, svenska och svenska som andraspråk har kunnat göras 2022 genom den så 

kallade ”skolmiljarden” och kommunens satsning på att minska utbildningsskulden. Även 

Lärlingscentrum, som har startats och bemannats under första halvåret, är en del av denna satsning. 

Under sommaren har stora delar av verksamheten flyttat från nuvarande lokaler på I17 till 

Margretegärdeskolan och även förflyttningar av utbildningar inom I17 gjorts. Flyttkostnaden är 

budgeterad till ca 0,5 miljoner kronor, men kan konstateras bli minst det dubbla. 

Grundsär-, gymnasiesärskola samt särskild utbildning för vuxna 

Grundsärskolan uppvisar ett negativt resultat för perioden och prognosticerar ett underskott på 

5,4 mkr. Verksamheten har växt kraftigt under de senaste åren både vad gäller undervisning och 

fritids. En omorganisering av grundsärskolan har behövts för att möta elevernas behov på bästa sätt. 

Från höstterminens start finns lite över 100 elever fördelat på i kommunens tre grundsärskolor, 

Stråket år 1-6, Källdal år 1-5 samt Norgården 6-9. Kajen, en förskoleklass för blivande 

särskoleelever finns från läsårets start på Stråket. Prognosen för året innebär ett underskott kopplat 

till lönekostnader, taxiturer och köp av platser. 

Tertial 2 visar ett positivt resultat för gymnasiesärskolan till följd av lägre kostnader för de 

nationella programmen samt fritidshemmet. Kostnaden för LSS boendet på Malögården kommer att 

öka med full beläggning på elevboendet. Malmögården är fortfarande under uppbyggnad och en ny 
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inriktning inom Samhällsvetenskap- samt Naturvetenskapsprogrammet erbjuds. Fortsatt statsbidrag 

för coronapandemi samt ersättning för karriärtjänster ger överskott.  Andelen Uddevalla elever som 

väljer extern skolhuvudman har börjat öka. Vissa placeringar är mycket kostsamma och i några fall 

kan dessa uppgå till 6,0 mkr för en studieplats. Prognosen för året år -0,3 tkr för köp av IKE hos 

annan kommun. 

De som fyllt 20 år och har en utvecklingsstörning eller hjärnskada kan läsa särskild utbildning för 

vuxna. Antalet elever ökar och därmed behovet av lärare. Under våren pågår, utöver vanliga kurser, 

en förberedande kurs för att elever med lindrig intellektuell funktionsnedsättning ska kunna gå 

vidare mot lärlingsutbildning. Projektet sker i samarbete med Specialpedagogiska skolmyndigheten 

och riktar sig till elever i en gråzon mellan daglig verksamhet och den vanliga arbetsmarknaden. 

Utfallet för perioden visar ett negativt utfall om -0,1 mkr. Prognosen för helåret uppgår till -0,1 och 

avser personalkostnader. 

Gemensam verksamhet 

Delårsresultatet visar ett överskott och prognosen ett resultat i nivå med budget. Kostnader för 

anpassning av lokaler beräknas ligga något under budget men är ännu lite osäkra i tid och nivå. 

Löneökningsreserven visar en negativ avvikelse med 1,5 mkr samt att budget för 

upphandlingseffekter ej är utfördelad. Omvärldsförändringar, pandemipåverkan samt ökande 

inflation är faktorer som påverkar det ekonomiska läget och förutsättningarna 

  

3 Uppföljning av styrkort 

3.1 Verka för ett bra företags- och arbetsmarknadsklimat 

Barn och utbildning arbetar utifrån kommunens värdegrund öppenhet, respekt, professionalitet 

(ÖRP). Värdegrunden är också en viktig del i skolans statliga uppdrag. Kommunal vuxenutbildning 

och gymnasieskola medverkar till en god kompetensförsörjning, inte minst genom det nystartade 

lärlingscentrum och genom samverkan med andra kommuner kring utbildningsutbud och utförande. 

Kommunens pedagogiska verksamhet kväll, natt och helg medger vårdnadshavare att jobba även 

obekväm arbetstid, vilket gynnar både företag och arbetstagare. 

  Mått Kommentar 

  
Gott bemötande vid kontakt 
med kommun, ska öka 

Barn och utbildning arbetar utifrån kommunens värdegrund öppenhet, respekt 
och professionalitet (ÖRP). Värdegrunden är också en viktig del i skolans statliga 
uppdrag. Genom lärplattformar och utvecklingssamtal underlättas kommunikation 
mellan hem och skola/ förskola. Det genomförs också enkäter med såväl elever 
som vårdnadshavare om bland annat trivsel, trygghet och studiero. 
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3.2 Utveckla lokal och regional infrastruktur inklusive Bohusbanan 

3.3 3 Verka för tillämpning av FNs 17 globala hållbarhetsmål och Agenda 2030 

Denna övergripande strategi från kommunfullmäktige har Barn- och utbildningsnämnden valt att 

integrera i den övergripande strategin att verka för en trygg och jämlik skola som skapar studiero 

och förbättrade studieresultat. Nämnden har gett förvaltningen ett politiskt uppdrag om lärande för 

en hållbar utveckling utifrån skolans styrdokument, FN:s globala mål, samt kommunens miljömål. 

Samtliga verksamhetsområden organiserar stöd och samarbetsformer kopplat till lärande för en 

hållbar utveckling. Nämnden arbetar också med uppdrag kopplade till plan Integration 2030 samt 

samverkar med civilsamhället genom ÖK idé. 

  Politiska uppdrag Kommentar 

 

 

Samtliga nämnder har utifrån 
flerårsplan 2019-2021 fått i 
uppdrag att arbeta för ökad 
samverkan med den 
civilsamhället och att träffa 
fler IOP-avtal 
(idéburetoffentligt 
partnerskap) (KF ÖS 3) 

Uppdraget togs upp för slutrapportering i uppsiktsplikten i maj 2022 och har även 
föredragits i Barn- och utbildningsnämnden i maj månad. 

 

 

 

Barn- och 
utbildningsnämnden har 
utifrån Plan Integration 2030, 
(Område: arbete och studier) 
2021-06-10 (Dnr KS 
2021/00174) fått i uppdrag 
att  starta ett lärlingscentrum, 
som ett samarbete mellan 
Vuxenutbildningen, 
Uddevalla gymnasieskola 
och 
Arbetsmarknadsavdelningen 
(KF ÖS 3) 

Lärlingscentrum är igång på Margretegärde och verksamhetens mål att öka 
antalet lärlingar har nåtts. I dagsläget finns det ca 90 lärlingar i 8 olika 
utbildningar. Två lärlingskoordinatorer är knutna till Lärlingscentrum och arbetar 
tätt i samverkan med rektorer, lärare och bransch. 
 

 

 

 

 

Barn- och 
utbildningsnämnden har 
utifrån Plan Integration 2030, 
(Område: arbete och studier) 
2021-06-10 (Dnr KS 
2021/00174) fått i uppdrag 
att utreda möjligheterna till 
ökad likvärdighet genom 
förändrad skolstruktur (KF 
ÖS 3) 

Utredningen om ökad likvärdighet för grundskolan resulterade under 2021 i ett 
nämndsbeslut om förändrad skolstruktur. Grundskolan arbetar nu med 
implementeringen av förändringen. Uppdraget anses därför slutfört och togs upp 
för slutrapportering i uppsiktsplikten under maj 2022. 

 

 

 

 

Barn- och 
utbildningsnämnden har 
utifrån Plan Integration 2030, 
(Område: arbete och studier) 
2021-06-10 (Dnr KS 
2021/00174) fått i uppdrag 
att genomföra 
verksamhetsövergripande 

En verksamhetsövergripande handlingsplan för språkinsatser med syfte att höja 
kunskapsresultaten antogs av nämnden hösten 2021 och gäller för 2021-2024. 
En förvaltningsgemensam insats är att öka kompetensen om språk- och 
kunskapsutvecklande arbetssätt (SKUA) hos all pedagogisk personal med start 
2022. Denna insats finns även med i den  åtgärdsplan som arbetades fram  
tillsammans med Skolverket inom ramen för den riktade insatsen för nyanlända 
barns och elevers utbildning hösten 2021. Samarbetet med Skolverket pågår 
2021-2024. I åtgärdsplanen finns även insatser kring att förbättra bedömning, 
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  Politiska uppdrag Kommentar 

insatser gällande 
språkinsatser med svenska 
som huvudspår (KF ÖS 3) 

kartläggning och övergångar för flerspråkiga elever inom grundskolan respektive 
vuxenutbildningen. 

En central processledare och fem delprocessledare har anställts för att 
genomföra insatserna. Arbetet ska vara en del i förvaltningens systematiska 
kvalitetsarbete. Lärledare för SKUA-insatsen har utsetts i samtliga 
verksamhetsformer, sammanlagt ca 150 personer. Lärledarna från förskola, 
gymnasieskola och vuxenutbildning har utbildats i systemet LoopMe (som ska 
användas som lär- och dokumentationsplattform under insatsen), samt fått en 
introduktionsdag om att handleda kollegialt lärande med Annika Cederberg 
Scheike. Grundskolans lärledare tar också del av dessa utbildningar under året. 
Lärledare ska utbildas under hösten 2022 för att handleda kollegialt lärande (i 
SKUA) på alla enheter vt 23-vt 24. Moduler från Skolverkets lärportal ska 
användas i denna kompetensutveckling. Planering kring urval, uppföljning, 
kompetensutvecklingsdagar, schemaläggning med mer pågår kontinuerligt i det 
lokala teamet för nyanländas lärande. 

 

  Mått Kommentar 

 

 

Ekologiska livsmedel i 
kommunens verksamhet, 
ska öka 

Caféer och andra livsmedelsverksamheter som förvaltningen ansvarar för 
eftersträvar en hög andel ekologiska produkter. 
 
Under första halvåret 2022 hade Barn och utbildning en andel inköpt ekomat (kr) 
på 25,86%, vilket är högre än 2021 års helårsvärde på 23,8%. 
 
 

 

 

Minska 
fossilbränsleanvändning i 
kommunala fordon 

Uddevalla gymnasieskola (Östrabo 1 och Y) arbetar för att använda 
laddhybridfordon och eldrivna maskiner i så hög utsträckning som möjligt. 
Gymnasieskolan använder också simulatorer för att eleverna ska lära sig hantera 
och köra maskiner energieffektivt. Flera lastbilar har miljömotorer. Lärare 
genomför utbildning om miljöfarliga ämnen, avgaser, fluorescerande 
växthusgaser, elbilar och hybridteknik, nya bränslen samt vätgas. 
Gymnasiesärskolan fasar ut de äldre fordonen och byter dem till elbilar eller 
laddhybridbilar i den takt som är möjlig, bland annat beroende på antalet 
laddplatser. Överhuvudtaget uttrycker verksamheterna antalet laddplatser/ 
stolpar som den stora flaskhalsen för att bidra till måttets målsättning. Dyra 
leasingavtal och brist på alternativ till fossilt för vissa fordonstyper är andra skäl 
till att inte alla fordon drivs fossilfritt. 

 
 

3.4 Verka för trygghet i de offentliga miljöerna 

Barn och utbildning deltar med både tjänstepersoner och politiker i den förvaltningsövergripande 

samverkansgruppen för trygghet och samhällsskydd. 

  Politiska uppdrag Kommentar 

  
Samtliga nämnder har utifrån 
flerårsplan 2021-2023 fått i 
uppdrag att tillsammans 
arbeta med 

Förskoleverksamheten har stort fokus på barns integritet, språkutveckling samt 
lärande för hållbar utveckling, vilket främjar tryggheten både för barn och andra 
och borgar för att barnen i våra kommunala förskolor växer upp till starka, 
demokratiska medborgare. Utifrån arbetet med barns integritet och förskolans 
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  Politiska uppdrag Kommentar 

trygghetsskapande 
aktiviteter. Kommunstyrelsen 
har fått uppdraget att leda 
detta arbete (KF ÖS 4) 

strategiska jämställdhetsplan, skapar enheterna samtyckeskultur, vilket 
ytterligare stärker barnens självständighet. 
 
Grundskoleverksamheten har påbörjat ett arbete med kommunens säkerhetschef 
där fokus kommer att ligga på in- och utrymning. Enheterna har olika 
förutsättningar bl.a. på grund av att lokaler ser olika ut och därför kommer en 
analys på enhetsnivå att behövas. 
 
Gymnasieskolan har startat en arbetsgrupp för Trygghet. Syftet är att ta ett 
samlat grepp för likvärdighet inom Uddevalla Gymnasieskola. System för 
information och kommunikation testas inom Gymnasiesärskolan. 
Kompetensutveckling i samarbete med Polisen kommer att genomföras hösten 
2022. Trygghet och studiero är fokusområde inom SKA. 
 
Verksamheten inom Vuxenutbildningen arbetar ständigt för att främja trygghet 
och studiero i utbildningen. Två gånger per år ges alla elever och studerande 
möjlighet att svara på en enkät om trygghet, studiero och trivsel och en gång per 
år frågor om diskriminering och kränkande behandling. Resultaten följs upp på 
gruppnivå och leder till åtgärder. Arbetet dokumenteras i enheternas planer mot 
diskriminering och kränkande behandling. 
 

3.5 Verka för ökad livskvalitet genom god, värdig vård och omsorg samt   gemensamt 

förebyggande arbete 

  Politiska uppdrag Kommentar 

  
Samtliga nämnder har utifrån 
flerårsplan 2021-2023 fått i 
uppdrag att tillsammans 
förbättra den 
drogförebyggande 
samordningen. 
Kommunstyrelsen har fått 
uppdraget att leda detta 
arbete  (KF ÖS 5) 

Den kommunala förskoleverksamhetens arbete med kommunikation och trygghet 
syftar bland annat till barnens självständighet. Fokuserat arbete - allt från 
måltidspedagogik till jämställdhet - ska ge barn förutsättningar att bidra i ett 
demokratiskt samhälle. De barn som undervisats i barns rätt till personlig och 
kroppslig integritet lär sig också att säga nej. Målet är barn som gör hållbara val 
för sig själv och samhället. 
 
Grundskolans drogförebyggande arbete har flyttats närmare verksamheten och 
ligger idag under den centrala elevhälsans representanter på enheterna. På 
samtliga enheter finns en handlingsplan och en drogpolicy. Utvecklingsarbete 
pågår för att säkerställa ett kvalitativt stöd för rektors arbete med att stärka 
elevers hälsa genom ett bredare ägarskap av dessa frågor. 
 
Vid Gymnasieskolan genomfördes revidering av Drogpolicy, handlingsplan och 
Hot och våldsplan under maj-22. I kopplingen mellan drogförebyggande och 
brottsförebyggande arbete har ett utvecklings- och utbildningsarbete inom 
trygghet och säkerhet påbörjats. Gymnasieskolans samordnare rapporterar för 
Uddevalla gymnasieskola i Embrace. 
 
Drogförebyggande samordnare har med elevhälsan genomfört Drogsmart enligt 
planering under HT-21 – VT-22 för alla årskurs ettor på Uddevalla 
Gymnasieskola. Av eleverna som deltog i utvärderingen svarade 88% att de 
tyckte Drogsmart var “helt okey till jättebra” (56% bra till jättebra). På frågan om 
de lärde sig något nytt svarade 84% att de lärt sig en till flera saker de inte visste 
innan om risker och konsekvenser. Vårdnadshavarna ska vara delaktiga utifrån 
läxa som eleverna får. Även personal medverkar och är positiva till upplägget. 
 
Drogförebyggande samordnare har under våren träffat UEIG-klasserna och haft 
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  Politiska uppdrag Kommentar 

föredrag om dopning både i idrotten men även i samhället. 
Fortsatt samverkan med skolhusen och elevhälsan sker gällande individärenden 
och kontakt med behandlande verksamheter. 
 
Drogtestning av helklasser sker fortsatt och resultatet är bra, få elever testar 
positivt. Det förekommer även uppföljande individärenden med test och samtal. 
 
Fortsatt ANDTS info digitalt då det är ett sätt att nå många och man kan välja när 
man vill ta del av infon. Det kan vara info om föreläsningar men även fakta om 
olika droger. Personal har under våren uppmärksammat att problematiken med 
elever som spelar inte bara handlar om pengar utan att man spelar bort tid och 
hur de snabba “kickarna” påverkar förmågan till inläsning. Drogförebyggande 
samordnare har under våren lagt ut mer övergripande material om problematiskt 
spelande på v-klass till elever, föräldrar och personal. 
 
Som i många andra kommuner har lustgasanvändandet ökat hos våra unga och 
personal har flaggat för detta på gymnasiet. Information har vid flertalet tillfällen 
lagts på v-klass till elever, föräldrar och personal. 
 
Samordnare har tillsammans med Drogfri Ungdom har via Samhällsorienterarna 
träffat persiska och somaliska föräldra(vuxen)grupper och haft droginfo vid tre 
tillfällen. Här är föräldrar som har barn både i grundskolan och på gymnasiet men 
som på grund av språket inte har möjlighet att ta del av informationsflödet som 
ges via skolportalerna. 
 
Drogförebyggande samordnare och Drogfri ungdom höll i ännu en 
föräldraföreläsning digital tillsammans med polisen och Kompassen i början av 
april. 
Drogfri Ungdom med Drogförebyggande samordnare för Gymnasiet samt 
Drogförebyggande samverkare för Grundskolan medverkade på en webbsänd 
föreläsning med Narkotikafri skola och presenterade ”Uddevalla modellen”: Vi i 
Uddevalla har en unik verksamhetsöverskridande modell “Drogfri Ungdom” som 
flera andra kommuner tittar på. 
 
 

  
Samtliga nämnder har utifrån 
flerårsplan 2021-2023 fått i 
uppdrag att tillsammans 
arbeta för barn och unga på 
Tureborg. Kommunstyrelsen 
har fått uppdraget att leda 
detta arbete (KF ÖS 5) 

Arbete pågår för byggnation av ersättningslokaler till de förskolor som finns i 
området, vilket skulle möjliggöra ökad trygghet och högre måluppfyllelse. 

 

 

Kommunstyrelsen, barn- och 
utbildningsnämnden, 
socialnämnden och kultur- 
och fritidsnämnden har 
utifrån flerårsplan 2023-2025 
fått i uppdrag att gemensamt 
arbeta med 
förebyggandeverksamheten. 
Kommunstyrelsen har fått 
uppdraget att leda detta 
arbete.(KF ÖS 5) 
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  Politiska uppdrag Kommentar 

 

 

 

 

Barn- och 
utbildningsnämnden och 
socialnämnden har utifrån 
flerårsplan 2023-2025 fått i 
uppdrag att arbeta med barn 
med särskilda behov. (KF 
ÖS 5) 

 

3.6 Säkra kompetensförsörjningen genom att pröva nya arbetsmetoder bland annat 

genom en utökad digitalisering 

Barn- och utbildningsnämnden har, utifrån kommunfullmäktiges övergripande strategi om en trygg 

och jämlik skola, utformat en nämndsstrategi för att hitta och genomföra nya, mer flexibla och 

effektiva arbetssätt och arbetsformer, nya och innovativa sätt att samverka och organisera 

verksamheten i syfte att effektivisera och nå högre måluppfyllelse. En omfattande digitalisering av 

undervisning och tjänster pågår och satsningar på automatisering görs. 

  Politiska uppdrag Kommentar 

  
Samtliga nämnder har utifrån 
flerårsplan 2021-2023 fått i 
uppdrag att göra en omstart 
med heltidsresan (KF ÖS 
6)                                           
                                        (ers
ätts från och med 2023-01-
01 med, "samtliga nämnder 
har utifrån flerårsplan 2023-
2025 fått i uppdrag att arbeta 
med heltidsanställningar") 

Under hösten 2021 beslutade kommunfullmäktige att heltidsanställning ska vara 
norm för alla verksamheter i Uddevalla kommun. Alla tillsvidareanställningar ska 
vara på heltid och deltidsanställningar ska successivt gå över till heltid. 

På Barn och utbildningsförvaltningen är 93,1% (1814/1948) av de 
tillsvidareanställda också anställda på heltid (juli 2022). 

 

 

Barn- och 
utbildningsnämnden har 
utifrån flerårsplan 2021-2023 
fått i uppdrag att 
vidareutveckla mobila team 
för att motverka psykosocial 
ohälsa och 
drogförebyggande åtgärder 
(KF ÖS 6) 

Arbetet med TSI magneten fortsätter och har utökats till fler skolenheter i 
grundskolans verksamhet. Erfarenheterna från arbetets första år har också tagits 
omhand på skolenheter som inte är involverade i projektet. En viktig lärdom är att 
bygga in arbetet i befintlig organisation. 

   

Mått 
Resultat 
kvinna T3 
2021 

Resultat 
kvinna T2 
2022 

Resultat man 
T3 2021 

Resultat man 
T2 2022 

Resultat 
totalt T3 
2021 

Resultat 
totalt T2 
2022 

Sjukfrånvaro 
Korttid % R12 

3,52  3,16  3,42  

Kommentar I förskolan är korttidssjukskrivningar, sett till andel, högst bland de yngre. Sett till antal är flest personer i 

gruppen korttidsfrånvaro mellan 50-59 år, vilket är den största medarbetargruppen. Så har det sett ut även tidigare år. 
I den här redogörelsen ingår inte dagbarnvårdarna, vilket är en liten medarbetargrupp med lite korttidsfrånvaro. 
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  Politiska uppdrag Kommentar 

Förskoleverksamheten har gjort och gör framgent insatser för att rektorerna ska ha hög kompetens inom arbetsmiljö 
och rehabilitering. Efter åren med pandemi har enheterna stor rutin på grundläggande hygienrutiner, vilket kommer att 
gynna frisknärvaron, som är på uppåtgående sen covid-19-situationen i början av året. 
 
I grundskolan ligger korttidsfrånvaron på 4% R12. En pandemirelaterad topp i januari påverkar resultatet. Högst andel 
korttidsfrånvaro finns i åldersgruppen yngre än 29 år. 
 
Gymnasiets nivå för sjukfrånvaro är fortsatt låg. I jämförelse med 2021 är kortidssjukfrånvaron något högre. Jämnt 
fördelat mellan kvinnor och män. Åldersgruppen 40-49 år har tydligt mest korttidsfrånvaro. 
 
Vid Vuxenutbildningen är korttidsfrånvaron låg sett över en treårsperiod. Det finns liten överrepresentation av kvinnor 
men det stämmer med vuxenutbildningens samlade personalgrupp som består av övervägande del kvinnor. 
Korttidssjukfrånvaron har minskat månad för månad under våren men en topp under januari och februari som till 
största delen var coronarelaterad, har lett till att % R12 ökat något till 1,93% i juni. Korttidsfrånvaron i snitt beräknas 
minska. 

 

3.7 Verka för en trygg och jämlik skola som skapar studiero och förbättrade studieresultat 

Barn och utbildning har under perioden fortsatt arbetet för ett helhetsgrepp kring barns och elevers 

utbildning, från förskola till gymnasieskola/vuxenutbildning. Det systematiska kvalitetsarbetet för 

höjda kunskapsresultat och ökad trygghet och studiero innefattar återkommande resultatdialoger på 

alla nivåer inklusive med nämnden. Arbetssättet syftar till god analys, träffsäkra insatser för ökad 

måluppfyllelse, utveckling av arbetssätt samt samutnyttjande av gemensamma resurser. 

 

Utmaningar kring kvalitet och likvärdighet i skola och förskola handlar bland annat om 

förutsättningarna. Likvärdigt stöd till elever, förändrad skolstruktur för ökad likvärdighet, bättre 

analyskapacitet samt ny- och ombyggnation av förskolor och skolor för att möta 

kommuninvånarnas behov är några förutsättningar som nämnden arbetat aktivt med. Arbetet för 

ökad kvalitet innefattar bland annat ett förebyggande och främjande arbete för ökad trygghet, 

delaktighet, närvaro och välmående, samt utvecklingsinsatser kring undervisningen såsom 

kompetensutveckling kring språk- och kunskapsutvecklande arbetssätt. Barn- och 

utbildningsnämnden arbetar för resurseffektiva och flexibla arbetssätt inklusive digitalisering och 

automatisering. Coronapandemin har drivit på utvecklingen av digitala lösningar som komplement 

till skolförlagd verksamhet. För att säkra kompetensförsörjningen och upplevas som en attraktiv 

arbetsgivare sker partsgemensamt utvecklingsarbete, som bland annat har resulterat i en strategisk  

kompetensförsörjningsplan.  

Nämndstrategier Kommentar 

Åtgärder för förändring och 
förbättring vidtas på alla nivåer i 
organisationer när problem 
synliggörs genom det 
systematiska kvalitetsarbetet. 
Rätt beslut om åtgärd fattas på 

I förskolan upplevs SKA blir alltmer stringent, och det går allt enklare att följa vad 
barnen upplevt genom styrkedjan till nämnd och tillbaka. De insatser som är 
pågående i verksamheten ses framgångsrika, och kommer att fortgå. Ytterligare 
kompetensutveckling behövs och verksamhetens kompetensutvecklingsplan har 
reviderats, med tydligare uppdelning i styrdokument, SKA, förhållningssätt samt 
pedagogiska verktyg och metoder. Språk- och kunskapsutvecklande arbetssätt är 
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Nämndstrategier Kommentar 

rätt nivå. centralt under kommande period, liksom  Lpfö18; förskolans värdegrund och 
uppdrag. 
 
I grundskolan fortskrider arbetet och har utvecklats ytterligare. Resultatdialoger 
genomförs på samtliga enheter av sektionscheferna. Sektionscheferna har efter 
sammanställning och analys av sina enhetsdialoger en resultatdialog med 
verksamhetschef och utvecklingschef där analysen fortsätter på en mer 
övergripande nivå. Återkoppling efter resultatdialog i förvaltning och nämnd sker till 
rektorer/enhetschefer. 
 
Gymnasieskolans systematiska kvalitetsarbete driver förbättringsarbete på alla 
nivåer. Rapporteringen för T2 har fokus på gymnasieexamen samt sommarskola 
inom kompensatoriska åtgärder. Till stöd för analys används egen statistik för 
2022 års avgångselever, närvaro, statistik för betyg F samt enhetsspecifik 
uppföljning enligt årshjul inom systematiskt kvalitetsarbete.  
I åtgärdsplanen läggs verksamhetens gemensamma insatser in för kommande 
läsår och varje enhet arbetar med åtgärder och insatser som bygger på analys av 
studieresultat och uppföljning inom trygghet och studiero. Prognosarbetet kring 
gymnasieexamen ska förfinas ytterligare för att tydligare kunna följa upp elevernas 
resultat under pågående utbildning. Projektet Språk- och kunskapsutvecklande 
arbetssätt, SKUA,  med kompetensutveckling och kollegialt lärande för samtliga 
lärare kommer nu att starta. 
 
Förebyggande arbetet inom trygghet och säkerhet, kompensatoriska åtgärder 
samt behov av socialpedagogiskt stöd lyfts fram särskilt under denna rapportering. 
 
Vuxenutbildningens systematiska kvalitetsarbete fungerar väl på alla nivåer inom 
verksamheten. Resultatdialogerna är centrala i arbetet liksom förstelärarnas 
arbete. Mellan resultatdialogerna har utvecklare uppföljningar med rektor och 
förstelärare för att stämma av kring åtgärder och insatser. Verksamhetschef ger 
uppdrag i form av handlingsplaner till rektor/enhetschef om vilka åtgärder som ska 
prioriteras i kvalitetsprocesserna. Långsiktig planering för kvalitetsarbetet främjar 
arbetet på enhetsnivå. Enheterna för administration och studie- och 
yrkesvägledning har börjat arbeta enligt SKA-modellen. 
 

Hitta och genomföra nya, mer 
flexibla och effektiva arbetssätt 
och arbetsformer, nya och 
innovativa sätt att samverka och 
organisera verksamheten i syfte 
att effektivisera och nå högre 
måluppfyllelse. 

I förskolan pågår arbete för att stärka rektorers pedagogiska ledarskap, 
förskollärarnas ansvar och likvärdighet i Uddevallas kommunala förskolor. Digitala 
lösningar för kollegialt lärande har gjort det möjligt för fler att delta.  
Kompetensutvecklingsinsatser genomförs våren 2022 med stöd av 
Omställningsfonden för att höja den digitala kompetensen. Flera enheter har 
organiserat arbetet enligt "superstruktur" för att barnen ska få så mycket 
undervisning av god kvalitet som möjligt. Planeringen av nya större förskolor 
kommer att innebära nya arbetssätt och arbetsformer, där synergieffekterna av 
större verksamheter tas tillvara. 
 
Efter en införandeperiod med drygt hälften av kommunens grundskolor av Stratsys 
resursplaneringsmodul under våren går nu även resterande enheter in i samma 
modul. Finslipning av hur modulen ska användas på bästa sätt i samklang med 
övriga befintliga system pågår parallellt. Enheterna som har gått in i modulen 
upplever att de har fått en bättre översikt av resursplaneringen och att man kan 
jobba med sin organisation på ett bättre sätt. Nackdelar som en del ser är att det 
saknas en direktintegration med t ex schemaprogram. En dialog förs med Stratsys 
för att få till funktionaliteten i framtiden. 
 
Vid gymnasieskolan har IT-pedagog ett riktat uppdrag att driva utvecklingen av det 
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Nämndstrategier Kommentar 

digitala lärandet vidare. IT-planen är nu reviderad. Nästa steg är att aktualisera 
och kommunicera användandet av lärplattformen, vklass, samt ett 
informationspaket för nya elever så att det är likvärdigt hanterat inom 
gymnasieskolan. 
Utbildningsinsatser görs per rektorsenhet utifrån behov av it-kompetens. En 
introduktion för nyanställda när det gäller it och system kommer att tas fram för 
verkställan kommande läsår. 
I samverkan har möjlighet till digitala möten och apl-besök betonats. 
E-tjänster fortsätter att utökas löpande 
Inom elevadministration och schema pågår ett omfattande arbete att hitta fram i 
arbetssätt utifrån det systembyte som genomförts inom både elevadministration 
och schema. Det nya systemet ger inte samma möjligheter och den manuella 
hanteringen har ökat. Dialog med leverantören pågår. 
 
Vid vuxenutbildningen pågår flera processer för ökad digitalisering och 
automatisering, med fokus främst på hantering av ansökningar. En sådan process 
som är genomförd är digitaliserad ansökan till distansutbildning. Samverkan 
mellan enheterna för studie- och yrkesvägledning och administration samt rektorer 
ses över för att vara så effektiv som möjligt och tätare uppföljningar är 
inplanerade. Ett arbete är påbörjat för att ta fram en verksamhetsspecifik 
kompetensförsörjningsplan. 
 

Arbeta för att upplevas som en 
attraktiv arbetsgivare, både för 
framtida och nuvarande 
medarbetare. Rätt 
förutsättningar ska skapas för 
behöriga pedagoger att kunna 
ägna sig åt sitt kärnuppdrag. 

För att upplevas som en attraktiv arbetsgivare är det viktigt med en god 
arbetsmiljö och ett väl fungerande arbetsmiljöarbete. Under perioden har fokus 
varit på att förbättra det systematiska arbetsmiljöarbetet, partsgemensamt arbete 
kring lärares arbetstid, arbetsmiljö, organisation och arbetssätt, rekrytering samt 
ett bra mottagande av lärarstudenter. 
 
En lokal strategisk kompetensförsörjningsplan har tagits fram i samverkan (HÖK 
21), i syfte att skapa bästa möjliga förutsättningar att attrahera, rekrytera, utveckla 
och behålla personal. Störst utmaning finns i att öka antalet förskollärare med 
legitimation, och därefter lärare inom ma/ no inom grundskolan. En 
verksamhetsövergripande arbetsgrupp arbetar med tjänsteplaneringsprocessen. 
Arbetet förväntas leda till tydligare interna processer, effektivare samverkan 
mellan skolformerna samt transparens för medarbetare och fackliga företrädare. 
Utöver den gemensamma kompetensförsörjningsplanen, ska vuxenutbildningen ta 
fram en på verksamhetsnivå. Dessutom utarbetar verksamhetsnivån en detaljerad 
plan för tjänstefördelning och lärares arbetstid, för att främja en god arbetsmiljö. 
 
Förvaltningens utveckling av det systematiska arbetsmiljöarbetet (SAM) på 
samtliga nivåer har varit prioriterat under perioden. Arbetet bedrivs nu utifrån 
SAM-kalendern och arbetsmiljöfrågor har större utrymme vid APT. Exempelvis har 
vuxenutbildningen arbetat med medarbetarenkätens resultat och tagit fram nya 
mål för den organisatoriska och sociala arbetsmiljön i samverkan med fackliga 
parter. 
 
I Högskolan Västs lärarutbildning, som kombinerar studier med tjänst på skolor 
(AIL- arbetsintegrerad lärarutbildning), har Uddevalla tagit emot flest lärarstudenter 
i regionen, för närvarande 13 lärarstudenter. De arbetar i skolan och studerar 
samtidigt på Högskolan Väst, mot lön och studielön. Syftet med AIL är att göra 
lärarutbildningen och läraryrket mer attraktivt. 
 
Grundskolan har i samverkan med förskolan, gymnasiet och VUX ett systematiskt 
arbete kring VFU (verksamhetsförlagd utbildning). 
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Många medarbetare per chef får negativa effekter på medarbetares hälsa och 
verksamhetens resultat. En förvaltningsgemensam enkät om rektorers arbetsmiljö 
har genomförts under perioden och det kommer arbetas vidare med att se över 
rektors arbetsbelastning. Ett arbete pågår sedan 2014 inom förskoleverksamheten 
för att förbättra rektorers arbetsmiljö, bland annat att minska antal förskolor och 
medarbetare per rektor. 
Under hösten pågår en översyn av antalet medarbetare per rektor vid 
gymnasieskolan. 

Arbeta för en lokalförsörjning i 
balans och bättre användning 
och samutnyttjande av lokaler, 
samt utforma framtida lokaler till 
moderna, flexibla lärmiljöer 
utifrån ett hållbarhetsperspektiv. 

Enligt befolkningsprognosen från juni 2022 minskar antalet barn 1-5 år totalt de 
närmaste åren, men det ser olika ut i olika områden. Vissa delar av kommunen har 
konstant för få förskoleplatser, medan det på andra ställen finns ett överskott. De 
lokaler som historiskt varit i behov av ersättning längre tid, är nu i akuta behov  av 
att bytas ut, och verksamheten nödgas stänga avdelningar och ibland hela 
byggnader. En konkret plan finns för ersättningslokaler på de flesta ställen, några 
klara 2023 och ytterligare några 2025. Svårigheten är att hitta evakueringsyta, så 
verksamheten slipper dra ner på platser. Under hösten kommer verksamheten ha 
brist på förskoleplats. 
 
Sandersdalsskolans och Unnerödsskolans delar i skolstrukturförändringen har 
införts i samband med läsårsstart. Norgårdenskolan F-6 har lagts ner och 
Kisslebergsskolan F-6 har startat. Sommarhemmet grundsär 7-9 har lagt ner och 
Norgårdenskolan grundsär 6-9 har startat. Dessutom har Bryggan flyttat från I17. 
Den relativt stora ökningen av flyktingar från Ukraina gjort att Bryggan flyttat till 
Norgårdenskolan istället för tidigare planerade Västerskolan. Det har också startas 
några nya klasser på Äsperödsskolan då elevökningen har varit större än 
prognoserna pga fler flyktingar och inflytt till kommunen. 
 
Matsal Sinclair utbyggnad och ombyggnad är nu färdigställd. Skolhuset 
Margretegärde är lämnat. Introduktionsprogrammen, IM, har  flyttat till Agneberg 
och är lokalintegrerade inom ett gymnasiehus med nationella program. 
Gymnasiekontoret har flyttat och finns nu i Sinclairhuset där även programmen 
Barn och fritid samt Försäljning och service och SPINT finns. 
 
Under hösten 2022 kommer nästa steg i lokalplanen vara att utveckla och ytor 
inom Sinclairhuset renoveras för att tillföra fler undervisningslokaler samt ge 
förutsättningar för att studievägen Alternativ studieväg skall kunna möta fler 
elever. 
Till detta kommer att vuxenutbildningen och gymnasieskolan fått i uppdrag från 
BUN att arbeta fram ett förslag om utveckling av transportutbildningar gemensamt. 
Arbetsnamnet är Transportcentrum och målsättning är att kunna utöka dessa 
utbildningar utifrån stora behov på arbetsmarknaden. 
 
Verksamheten vid vuxenutbildningen arbetar kontinuerligt med strategisk 
lokalutveckling och en åtgärd i det arbetet har varit att flytta delar av verksamheten 
till Margretegärde för att minska hyreskostnader hos extern part. Samverkan med 
gymnasiet har utökats och gäller lokaler, schemaläggning, personal och 
samutnyttjande av utrustning. Samverkan med Arbetsmarknadsavdelningen sker 
via Lärlingscentrum i Margretegärdes lokaler. 
 
 

 

  Politiska uppdrag Kommentar 
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Rapportera en 
sammanfattning av 
nulägesanalysen av 
kunskapsresultat/ 
måluppfyllelse, trygghet och 
studiero. Identifierade 
problem, orsaker till problem 
samt vilka åtgärder och 
insatser som formulerats ska 
framgå. Uppföljning och 
utvärdering av insatser ska 
rapporteras. Om behov finns 
av stöd från huvudmannen 
för att åtgärda ett problem 
som identifierats i det 
systematiska kvalitetsarbetet 
ska detta framgå. 

Kunskapsresultat/ måluppfyllelse: Resultat och nulägesanalys 
Förskolan 

Förskolans prioritering av språkutvecklande arbetssätt har bidragit till att fler 
pedagoger arbetar medvetet med att skapa lärmiljöer som främjar språket och 
lockar till läsning. Förskolans självvärdering på gruppnivå visar att barnen 
utvecklat fler kommunikationssätt och de är mer delaktiga vid boksamtal. 
Fortsatta utvecklingsområden är att använda relevanta begrepp i andra 
situationer samt att alla barn ska använda talade ord för att uttrycka sig. 
 
Grundskolan 

Kunskapsresultaten i grundskolan vt 22 visar att 89,5% av eleverna nådde 
gymnasiebehörighet efter sommarskolan. Årskullen har visat på god utveckling 
över tid och vid Ramnerödsskolan har den största progressionen skett. 
Årets nior 22/23 avviker i nuläget negativt gällande gymnasiebehörighet jämför 
med de elever som slutade grundskolan i våras. Det råder dock skillnader mellan 
olika enheter. 
Även gällande betygsresultaten i åk 6 råder stora skillnader mellan enheter. 
Framgångsrika enheter arbetar systematiskt med en flexibel organisation där 
samtliga professioner samverkar för att stötta elevers kunskapsutveckling. 
Arbetet bygger på elevers resultat, som analyseras och ger riktning för insats, 
vilket följs upp och utvärderas på individ- och gruppnivå för att eventuellt formas 
om. 
 
Gymnasiet 

Vid gymnasiet når ca 85% av avgångseleverna gymnasieexamen, men andelen 
varierar från 70-100% mellan olika program. Åtgärder i form av lovskolor, 
extralektioner, omkurser, läsdagar och extratillfällen för examinationer för att öka 
resultatet har genomförts under våren 2022. 
 
Vuxenutbildningen 

Inom vuxenutbildningen är måluppfyllelsen övervägande hög i alla utbildningar 
och progressionen är generellt god. Måluppfyllelsen har sjunkit något inom SFI. 
 
Generellt utifrån hela verksamheten 

De ämnen som har låg måluppfyllelse generellt är svenska som andra språk, 
matematik samt engelska inom vissa delar av gymnasieskolan. 
 
Antalet elever i behov av stöd upplevs också öka i verksamheterna. 
 
Trygghet och studiero: Resultat och nulägesanalys 
Förskolan 

I förskolan pågår arbete för att utveckla förhållningssätt och förutsättningar för att 
forma arbetssätt som främjar barnens trygghet. Barns inflytande över 
verksamheten har ökat. Trygghetsvandringar genomförs och resultatet följs upp. 
 
Grundskolan 

Skolinspektionens elevenkät, som genomförts med åk 5 och åk 8 och 
grundskolans lokala enkät visar båda på ett relativt högt resultat kring upplevd 
trygghet. Upplevelsen av studiero sjunker från 46,9% till 38,1% mellan åk 5 och 
åk 8. Pojkar svarar generellt något mer positivt kring trygghet och studiero än 
flickor. Rektorer beskriver att antalet kränkningar minskar och de som sker 
inträffar oftast i anslutning till rast eller utanför skoltid. 
 
Grundsärskolan 

I grundsärskolan beskriver rektorer att gruppers trygghet och studiero har ökat 
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och tillbuden har minskat. 

Gymnasiet 

Gymnasiets lokala enkät kring trygghet och studiero visar att eleverna i hög 
utsträckning upplever att de är trygga under sin skoldag (över 90%). Arbete för 
ökad trygghet pågår i samtliga skolhus för att identifiera problem och otrygga 
platser. Östrabo Y har utifrån allvarlig händelse under våren arbetat särskilt med 
trygghet och säkerhet. 
 
Studieron på lektionerna i gymnasiet är acceptabel (God- 45.5%, Okej- 48.6%). 
Det är knappt 6% som svarat att den är mindre god. Den psykiska ohälsan 
beskrivs som ökande och behovet av förstärkt elevhälsa beskrivs i 
rapporteringen som stort. 
Behov av socialpedagogisk resurs lyfts fram, särskilt från rektorerna på Östrabo 
Y. 

Gymnasiesärskolan 

En lokal enkät har utformats vid gymnasiesärskolan gällande trygghet och 
studiero.  Enkäten visar att eleverna trivs och känner sig trygga och upplever till 
största del att det är studiero i skolan. 

Vuxenutbildningen 

Elev- och studerandeenkät genomfördes i maj vid vuxenutbildningen. 97% svarar 
att de känner god eller mycket god trygghet, 89% att de har god eller mycket god 
studiero och 95% att de trivs bra eller mycket bra. Resultaten är lika mellan kön 
och rektorsområde. 

Problem samt åtgärder 

Arbetet inom samtliga verksamheter gällande språk- och kunskapsutvecklande 
arbetssätt fortsätter genom Skolverkssatsningen, Nyanländas lärande. Utbildning 
av lärledare pågår under hösten. Syftet med insatsen är högre måluppfyllelse i 
svenska som andraspråk, men en god språkutveckling gynnar alla barn och 
elever. 
 
Ämnet matematik visar generellt en låg måluppfyllelse och här behöver arbetet 
med att ta fram en gemensam matematikplan för undervisning och kartläggning i 
grundskolan fortsätta. 
 
Flera verksamheter uppger att antalet elever i behov av stöd upplevs öka. Här 
behöver samverkan mellan professioner fortsätta att utvecklas. Det är också 
viktigt att bevaka kompetensförsörjningen inom elevhälsans område. 
Framgångsrika exempel finns gällande god organisation av enheters arbete med 
särskilt stöd där stödet utgår från analys av resultat som leder till åtgärder och 
därefter följs upp, utvärderas och formas om. De kompensatoriska åtgärder, till 
exempel vid gymnasiet, som visat goda resultat behöver fortsätta. 
 
Från flera delar av verksamheten framförs en oro för att elevers psykiska ohälsa 
ökar. Tillgången till vuxna både i och utanför klassrummen är viktig för att möta 
elevernas behov. En välfungerande elevhälsa och kompetensutveckling till 
personal kring bemötande och förhållningssätt behövs också. 
 
Tryggheten upplevs generellt som god i samtliga verksamheter. Det 
utvecklingsområde som finns är förebyggande arbete samt hantering av akut kris 
eller händelse. Här behöver varje verksamhet fortsätta sin kartläggning och 
analys kring behov av kompetensutveckling, larmsystem, inrymning och 
agerande vid extraordinär händelse. 
 
Elevernas upplevelse av studiero i grundskolan behöver öka. Ändringen i 
skollagen från 1 augusti 2022 säger att verksamheten ska arbeta med studiero 
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skiljt från trygghet. Det förebyggande arbetet betonas också. Studiero är 
avgörande för elevers resultat och här behöver åtgärder och uppföljning 
genomföras i grundskolans verksamhet. 
 
Behov av stöd från huvudman 

Grundskolan lyfter vikten av att anställa fasta vikarier för att i högre grad kunna 
säkerställa elevers rätt till särskilt stöd. 
Som kompensatorisk åtgärd vill grundskolan få stöd till fritidshem i utsatta 
områden. Detta för att erbjuda elever möjlighet till utökad skoltid genom 
aktiviteter på fritidshem. 
 
Gymnasieskolans kompensatoriska åtgärder för elever i behov av stöd behöver 
bli en del av grundorganisationen. 
Ökad vuxennärvaro, till exempel av socialpedagog, skulle gynna trygghet och 
studiero. 
 
Trygghet och säkerhetsarbete behöver stöttas. Det förebyggande arbetet 
behöver utvecklas och hanteringen av allvarliga händelser behöver säkras. Till 
exempel behövs system för information och kommunikation vid pågående 
allvarliga situationer. 
 

  
Kultur- och fritidsnämnden 
har utifrån flerårsplan 2020-
2022  och 2021-2023 fått i 
uppdrag att tillsammans med 
socialnämnden och barn- 
och utbildningsnämnden 
skapa förutsättningar för att 
förbättra ungdomars 
välbefinnande (KF ÖS 4) 

Uppdraget samordnas av Kultur och fritidsförvaltningen. En processplan har 
tagits fram, med fokus på Tureborg. Underlaget har kopplats ihop med de 
främjandemedel som ligger under kommundirektören. 
 
Barn- och utbildningsnämnden har beslutat om att fr o m 2022 införa ett mått på 
ungas psykiska ohälsa, som utgår från svar på den årliga elevhälsoenkäten, som 
genomförs under vårterminen inför personligt hälsosamtal. Den genomförs med 
alla elever i årskurs 4, 8 och 1 på gymnasiet och är fr o m läsår 2020/21 digital. 
På detta sätt kan den psykiska ohälsan bland unga följas systematiskt.  

 

 

 

 

Beskriv vilket stöd och vilka 
samarbetsformer 
utbildningen bidrar med för 
att bedriva undervisning som 
främjar en hållbar utveckling 
utifrån skolans 
styrdokument, FN:s globala 
hållbarhetsmål som är 
relaterade till utbildning, 
samt kommunens miljömål 1 
och 2. Vilka är de viktigaste 
lärdomarna och vad behöver 
utvecklas? 

Samtliga verksamhetsområden arbetar aktivt och löpande med lärande för en 
hållbar utveckling (LHU). Skolans styrdokument, kommunens miljömål 1; att 
inspirera och motivera till en hållbar utveckling, samt 2; att underlätta resurssnål 
konsumtion, samt målen i Agenda 2030 är vägledande för detta arbete. 
 
Förskoleverksamheten har lång tradition av arbete med lärande för hållbar 
utveckling, framför allt dimensionerna ekologisk och social. Ekonomisk hållbarhet 
har inte benämnts och inte varit i fokus tydligt i undervisningen förrän nu, då det 
blir allt mer tydligt att det vi gör som främjar ekologi och den sociala dimensionen 
är bra för ekonomin. Inte minst i dagar av hög inflation och begränsningar i 
samhället pga kriget i Ukraina har även barnen blivit mer medvetna om den 
ekonomiska dimensionen. Fokus i undervisningen är bland annat att öka 
barnens möjlighet till handlingskraft. Satsningen på rektorsgruppen i att leda 
lärande för hållbar utveckling fortsätter under utvecklingsenhetens ledning. 
 

I grundskolan arbetar enheterna på olika vis kontinuerligt med lärande för hållbar 
utveckling (LHU) utifrån skolans styrdokument. Under våren har det till stora 
delar handlat om att skapa handlingskraft och framtidstro hos eleverna genom 
demokratiska arbetssätt. Då vi även ser tendenser till att den psykiska ohälsa 
ökar bland våra elever är det här områden som är aktuella. Det kritiska 
förhållningssättet har fått ett ökat fokus i undervisningen utifrån vad som händer i 
Ukraina. 
 
Genom formativa arbetssätt har elevernas delaktighet i undervisningen ökat och 
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därigenom kunnat ha inflytande på undervisningens innehåll och upplägg. 
Skolorna har tyngd på olika delar exempelvis varierad undervisning, normkritiskt 
förhållningssätt, våldsprevention samt nyttjande av digitala lärresurser. Tematiskt 
arbetssätt med till exempel allemansrätt, återvinning och återbruk återkommer i 
miljöundervisningen. Flertalet skolor arbetar med de globala målen i 
undervisningen. 

Viktig lärdom är att arbetet med hållbar utveckling inte går att se som enstaka 
projekt utan behöver genomsyra all undervisning löpande och det är också det 
som vi ser kan utvecklas över tid. En del enheter har ett tydligare uttalat arbete 
med hållbar utveckling än andra enheter. En ökad likvärdighet mellan skolorna 
för en kvalitativ gemensam grund inom LHU är ett utvecklingsområde för 
grundskolan, vilket ses som en möjlighet att göra i samband med införandet av 
ny läroplan, Lgr22. 
 
Vid gymnasieskolan har de gemensamma rutinerna kring praktiskt 
genomförande gällande återvinning och avfallshantering nu uppdaterats. Nya 
kärl är beställda och verkställs under hösten 2022. 
 
Uddevalla gymnasieskola är en FN-skola, vilket innebär ett starkt fokus på FN 
och mänskliga rättigheter. Under hösten 2022 kommer Skolvalet att genomföras 
och i det arbetet är hållbar utveckling en del av fokuset. Inom gymnasieskolan 
och gymnasiesärskolans program fortsätter hållbar utveckling att vara ett fokus 
genom att styrdokumenten omsätts inom kurser. Återvinning av material betonas 
och svinnet ska minimeras. 
 
Gruppen för hållbar utveckling vid vuxenutbildningen arbetar för att få in 
perspektivet hållbar utveckling i undervisningen. Som stöd har ett årshjul 
upprättats, med fyra teman per år: värdegrund, konsumtion, hälsa och Håll 
Sverige Rent. I gruppen för hållbar utveckling delas erfarenheter, tips och 
material kring hållbar utveckling. Specifikt för i år kommer ett "skolval" 
genomföras, med anledning av valet 2022. Alla elever kommer ha möjlighet att 
rösta i en verklighetstrogen miljö och ställa frågor kring val och röstning. 

 

 

Samtliga nämnder har utifrån 
flerårsplan 2020-2022 fått i 
uppdrag att utveckla digitala 
och automatiserade 
processer (KF ÖS 6) 

Inom förskoleverksamheten är det framför allt de administrativa processerna som 
har stor potential att automatiseras, men även delar av annat 
dokumentationsarbete har goda förutsättningar att utvecklas. Arbetet inom 
administrationen löper parallellt med att det nya  elevadministrativa systemet 
implementeras. 
 
Nya e-tjänster för gymnasieverksamheten arbetas fram löpande tillsammans 
med it-avdelningen. E-tjänsten för elevers byte och avbrott är nu i drift. Nu tittas 
på möjlighet att ha elevers ledighetsansökan digitalt. 
Möjlighet till att genomföra besök på apl-platser, utvecklingssamtal och 
föräldramöten digitalt finns. 
It-pedagogen arbetar nu fram ett digitalt introduktionspaket för nyanställda. Detta 
görs utifrån it-plan och i samråd med ledningsgruppen för gymnasieskolan. 
Inom elevdokumentation utvecklas digital hantering tillsammans med 
förvaltningens kvalitetsstrateg och systemadministratör. 
 
Inom vuxenutbildningens verksamhet pågår flera processer för ökad digitalisering 
och automatisering, med fokus främst på hantering av ansökningar. En sådan 
process som är genomförd är digitaliserad ansökan till distansutbildning. Även 
ansökningar till prövningar och till särskild utbildning ämnas utvecklas till digitala. 
Det planeras ett utvecklingsarbete av kunskapsbedömning, som görs i samband 
med beslut om elev är behörig, där hela eller delar av bedömningen kommer 
digitaliseras. 
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Digital signering används när det är möjligt. 
Möten bland personal hålls på Teams när det är lämpligt, till exempel vid 
samverkansgrupp, när deltagare finns på flera olika fysiska platser. 
 
 

 

 

Samtliga nämnder har utifrån 
flerårsplan 2020-2022 och 
2021-2023 fått i uppdrag att i 
samverkan med övriga 
nämnder uppnå maximalt 
samutnyttjande av lokaler för 
alla kommunens 
verksamheter. 
Kommunstyrelsen har fått 
uppdraget att leda detta 
arbete (KF ÖS 6) 

Förvaltningsledningens lokalplanerare deltar i kommungemensamma möten i 
lokalförsörjningsgruppen. I denna grupp tas behov och förutsättningar upp och 
möjligheter till samverkan ses över. För de grundskolor som planeras och byggs i 
nuläget är en framtida flexibel användning av lokalerna samt ett effektivt 
utnyttjande av ytor grundförutsättningar som tas med redan när arkitekter börjar 
rita förslag. 
 
Den förväntade våg av barn från Ukraina till förskolan som förutspåddes uteblev. 
I arbetet med lokalförsörjning och förvaltningens skolstruktur inleds under 2023 
ett samarbete på Hovhultskolan, som blir dels grundskola och dels förskola 
(Sångvägens förskola). 
Samverkan mellan gymnasiet och vuxenutbildningen när det gäller 
lokalanvändande fortsätter. 

 

 

 

 

 

Barn- och 
utbildningsnämnden har 
utifrån flerårsplan 2023-2025 
fått i uppdrag att arbeta fler 
unga ska nå behörighet till 
yrkesprogram på gymnasiet 
(KF ÖS 7) 

 

 

  Mått Kommentar 

  
Elevers genomsnittliga 
meritvärde/betygspoäng, ska 
öka 

Måttets målsättning förväntas nås 2022. 
Årskull 2006, åk9, ligger högre än tidigare årskullar och preliminära siffror visar 
ett meritvärde på 229 för samtliga elever. 
Årskull 2007, åk8, har inte lika goda resultat som årskull 2006 hade vid samma 
tidpunkt. Insatser för att följa årskullen närmare behöver göras. 
 
 
 
 

  
Elever i åk. 9 som är 
behöriga till yrkesprogram , 
ska öka 

Grundskolans beräknade behörighetssiffror visar på 89,5% vilket är högre än 
prognosen. Meritvärdespoängen har gått upp lite i jämförelse med tidigare 
årskullar. Ramnerödsskolan är den skola som har gjort det största hoppet uppåt 
vilket beror på att skolan har haft målinriktade insatser där rätt stöd och stöttning 
har satts in vid rätt tidpunkt. Täta uppföljningar har varit en tydlig 
framgångsfaktor. 
 
 

  
Gymnasieelever med 
examen inom 4 år, 
kommunala skolor, ska öka 

Under 2022 har gymnasieskolan fortsatt med kompensatoriska åtgärder och stöd 
för ökade studieresultat. Kompensatoriska insatser har bestått av exempelvis av 
omkurser, stöd i studiehall och har genomförts på samtliga program. 
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  Mått Kommentar 

Lovskola genomfördes under starten på elevernas sommarlov. Efter 
sommarskolan sattes 230 betyg. 107 elever (103 pojkar och 104 flickor) deltog 
totalt under hela eller delar av sommarskolan. 
 
IM- 23 av 27 deltagande elever nådde fram till behörighet under sommarskolan. 
 
 

  
Elevers trygghet och studiero 
ska öka 

Måttet kommer inte kunna mätas under 2022 och det slutrapporteras därför 
under T3 efter beslut i nämnd. 
Resultat från Skolinspektionens elevenkät är inte helt jämförbara med tidigare 
enkäter. Till exempel ändras urvalsgruppen från årskurs 9 till årskurs 8. Övriga 
årskurser som tillfrågas är årskurs 5 och 2 på gymnasiet, som tidigare. 
Frågeformuleringar och svarsalternativ är också förändrade jämfört med 2020. 

En uppföljande enkät genomfördes vid Gymnasieskolan under april månad 2022. 
I den framgår att över 90% av de svarande eleverna känner sig trygga under sin 
skoldag. Identifierade problem är att otrygghet samt psykisk ohälsa ökar. I 
kvalitetsarbete och åtgärdsplan lyfts fram hur tryggheten ska öka. 
En arbetsgrupp, Trygghet och säkerhet, startas under hösten 2022. I den ingår 
gymnasiechef, rektorsrepresentanter, samordnare för förebyggande arbete samt 
representant från kommunens säkerhetsavdelning. 
Gymnasieskolan har nu verksamhet för tre program på Norra Agneberg, en del 
av Sinclairhuset och under sommaren 2022 har matsalen byggts om och till för 
att kunna ta emot fler ätande elever. 
På Agnebergsskolan har en socialpedagog anställts. Arbetet utvärderas för att 
kunna sprida framgångsrika arbetssätt till övriga skolhus. 
 
Vuxenutbildningen genomförde en enkät i maj 2022 där 97% av eleverna känner 
sig trygga, 89% upplever studiero och 95% trivs. 

  
Elevers trygghet ska öka  

  
Elevers studiero ska öka  

 

 

 

 

Psykisk ohälsa bland unga, 
ska minska 

Under vårterminen genomförs enkät samt hälsosamtal med elever i årskurs 4, 8 
samt 1 på gymnasiet. Detta mått visar resultat för självrapporterad psykisk 
ohälsa för årkurs 8. 
Av de elever som svarat, bedöms 16,5% ha tecken på psykisk ohälsa enligt 
indikatorn. Skillnaden mellan flickor (27,3%) och pojkar (6%) är stor. Av de 
högstadieskolor som syns i urvalet, sticker Sommarhemsskolan ut med högre 
självrapporterad psykisk ohälsa (22,1%). Ramnerödsskolan faller bort på grund 
av få ifyllda enkäter. 
I gymnasieskolans årskurs 1 är det en något större andel med tecken på psykisk 
ohälsa (18,2%) och skillnaden mellan flickor (29,5%) och pojkar (5,2%) är ännu 
större. I årskurs 4 däremot är andelen med tecken på psykisk ohälsa enligt 
indikatorn betydligt lägre; 5,1%. Könsuppdelad statistik går inte att visa för 
årskurs 4 på grund av för få svarande per skola. 
 
Indikatorn är en sammanvägning av andel som svarat "ofta" eller "alltid" på 
följande frågor: 
Jag har under de senaste tre månaderna haft besvärande huvudvärk, Jag har de 
senaste tre månaderna haft besvärande ont i magen, Jag har de senaste tre 
månaderna känt mig ledsen och nedstämd, Jag har de senaste tre månaderna 
känt mig orolig eller ängslig samt Jag har de senaste tre månaderna känt mig 
irriterad eller på dåligt humör. 
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  Mått Kommentar 

 
 

  
Behöriga pedagoger ska inte 
minska 

Måttet för läsår 2021/22 uppnås. 
Måttet avser andel lärare med pedagogisk högskoleexamen, grundskola, avser 
läsår och mäts i oktober. Officiell statistik visar följande för de olika skolformerna:    

Skolfo
rm 

Läsår 
16/17 

Läsår 
17/18 

Läsår 
18/19 

Läsår 
19/20 

Läsår 
20/21 

Trend 
(senas
te 
året) 

Trend 
( 5 år) 

Förskol
a 

54 49 51 52 50 -2 -4 

Grunds
kola 

80,9 83,8 83,4 84,7 85,8 1,1 4,9 

Fritidsh
em 

54 55 54 53 52 -1 -2 

Grunds
ärskola 

78 86,6 86,6 86,6 95,4 8,8 17,4 

Gymna
sieskol
a 

84,7 87,8 90,8 89,7 88,8 -0,9 4,1 

Gymna
siesär 

92,7 89,2 81 83,5 79,9 -3,6 -12,8 

Vuxen
utbildni
ng 
exklusi
ve SFI 

75,1 73,7 78,7 80 82 2 6,9 

SFI 71 76,4 85,2 83,4 83,2 -0,2 12,2 

 

 
Samtliga verksamhetsformer rapporterar om en relativt hög behörighetsgrad 
bland lärarna och förskollärarna i förhållande till rikssnitt. Störst utmaning finns i 
att öka antalet förskollärare med legitimation, och därefter lärare inom matematik 
och naturvetenskapliga ämnen i grundskolan. 
 
Arbete pågår för att vara en attraktiv arbetsgivare genom bland annat genom det 
systematiska arbetsmiljöarbetet, partsgemensamt arbete (HÖK21) samt 
utveckling av försteläraruppdragen. En lokal strategisk 
kompetensförsörjningsplan har tagits fram. Uddevalla tar emot många 
lärarstudenter och ett verksamhetsövergripande utvecklingsarbete kring vfu-
handledning pågår. 
 

  
Realiseringsgraden utifrån 
investeringsplan ska öka 

Realiseringsgraden i delår 2 är 76,8 % av helårsbudgeten. 
6 av 8 investeringsprojekt är i genomförande. 
Utöver investeringsplan genomförs även modullösningar samt åtgärder på 
Kisslebergssskolan vilket påverkar realiseringsgraden. 
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  Mått Kommentar 

 

3.8 och ungdomar ska snabbare lotsas in i arbete, företagande eller utbildning 

Denna övergripande strategi från kommunfullmäktige har Barn- och utbildningsnämnden valt att 

integrera i den övergripande strategin att verka för en trygg och jämlik skola som skapar studiero 

och förbättrade studieresultat. 

Nämnden och förvaltningens verksamheter sätter mål och använder nyckeltal, bland annat kring 

elevers fullföljande av utbildningar och andel som är i studier eller arbete efter avslutad utbildning. 

Hösten 2021 inleddes ett 3-årigt samarbete med Skolverket för att förbättra utbildningen för 

nyanlända och flerspråkiga barn och elever. Nämnden har också beslutat om ny skolstruktur för 

ökad likvärdighet, språkplan med fokus på språk- och kunskapsutvecklande arbetssätt samt ett 

lärlingscentrum; uppdrag som kopplats till Plan Integration 2030. 

3.9 Uddevallas unika boendemiljöer och infrastrukturinvesteringar ska tas tillvara 

3.10 Ta vara på Uddevalla kommuns 27 mil kust och unika fjäll för naturupplevelse, boende 

och turism 

3.11 Utveckla och stärk Uddevalla kommuns kulturarv och platsvarumärke 

4 Uppföljning av kommunfullmäktiges avslutade uppdrag 

  Politiska uppdrag Kommentar 

  Kultur- och fritidsnämnden 
och barn- och 
utbildningsnämnden har fått i 
uppdrag av 
Kommunfullmäktige 2021-
03-10 (Dnr KS 2021/00063) 
att under 2021 ta fram 
förslag till biblioteksplan. 
Arbetet ska ske i samverkan 
med övriga berörda nämnder 
och aktörer och samordnas 
av kultur och 
fritidsnämnden.  (KF ÖS 3) 

Kommunfullmäktige har 2022-04-13 godkänt kultur- och fritidsnämndens och 
barn- och utbildningsnämndens slutrapportering av uppdraget från 
kommunfullmäktige 2021-03-10 (Dnr KS 2021/00063) att under 2021 ta fram 
förslag till biblioteksplan. Arbetet ska ske i samverkan med övriga berörda 
nämnder och aktörer och samordnas av kultur och fritidsnämnden. 
 
Kommunfullmäktige gav 2021-03-10 (§ 43) kultur och fritidsnämnden samt barn 
och utbildningsnämnden i uppdrag att ta fram förslag till biblioteksplan. Arbetet 
skulle enligt beslutet ske i samverkan med övriga berörda nämnder och aktörer 
och samordnas av kultur och fritidsnämnden. Kommuner ska enligt § 27 i 
bibliotekslagen anta biblioteksplaner för sin verksamhet på biblioteksområdet. 
Det finns flera syften med en biblioteksplan, bland annat ska planen bidra till 
samverkan mellan bibliotek och vara en del av nationell uppföljning och 
kvalitetsutveckling inom biblioteksområdet. Föreliggande förslag till ny 
biblioteksplan gäller åren 2022–2026 och omfattar folkbibliotek, skolbibliotek 
samt samverkan med andra verksamheter inom kommunen, andra 
organisationer samt civilsamhället. 
 

 



 

 

 
 

Protokollsförslag 
Barn och utbildningsnämnden 
 
2022-09-20 

 

 
 

 

Justerandes signatur Utdragsbestyrkande 
 

§ 192 Dnr BUN 2022/00831 27 

Samrådshandlingar för yttrande gällande detaljplan, del av 
Källdal 4:7 och Herrestad 3:2 m.fl. 

Sammanfattning 
Barn och utbildningsnämnden har getts möjlighet att lämna synpunkter på ny detaljplan 
vars syfte är att möjliggöra en genomfartsväg och bussgata mellan Lingatan och 
Norgårdsvägen. Planförslaget möjliggör även en ny dragning av gång- och cykelvägen 
mellan Norgårdsvägen och Lingatan som skapar en tryggare och snabbare koppling 
mellan områdena. Syftet är även att tillskapa en ny gemensamhetsanläggning för 
parkering. Vidare skapas möjligheter för en utökad byggrätt för den befintliga 
vårdcentralen och en mer flexibel användning för den befintliga förskolan 
 

Beslutsunderlag 
Barn och utbildnings tjänsteskrivelse 2022-09-14 
Underrättelse om samråd Samrådshandlingar för yttrande gällande detaljplan, del av 
Källdal 4.7 och Herrestad 3.2 m.fl. 
Planbeskrivning Samrådshandlingar för yttrande gällande detaljplan, del av Källdal 4.7 
och Herrestad 3.2 m.fl. 
Plankarta Samrådshandlingar för yttrande gällande detaljplan, del av Källdal 4.7 och 
Herrestad 3.2 m.fl. 
Översiktskarta Samrådshandlingar för yttrande gällande detaljplan, del av Källdal 4.7 
och Herrestad 3.2 m.fl. 
 

Beslut 
Barn och utbildningsnämnden beslutar 
 
att som svar på de samrådshandlingar som tagits fram rörande detaljplan för Källdal 4:7 
och Herrestad 3:2 m.fl., Uddevalla kommun översända förvaltningens tjänsteskrivelse 
daterad 2022-09-14 
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Handläggare 

Lokalplanerare Tony Andersson  

Telefon 0522-69 70 07 
tony.andersson@uddevalla.se 

 

Samrådshandlingar för yttrande gällande detaljplan, del av 

Källdal 4:7 och Herrestad 3:2 m.fl. 

Sammanfattning 

Barn och utbildningsnämnden har getts möjlighet att lämna synpunkter på ny detaljplan 

vars syfte är att möjliggöra en genomfartsväg och bussgata mellan Lingatan och 

Norgårdsvägen. Planförslaget möjliggör även en ny dragning av gång- och cykelvägen 

mellan Norgårdsvägen och Lingatan som skapar en tryggare och snabbare koppling 

mellan områdena. Syftet är även att tillskapa en ny gemensamhetsanläggning för 

parkering. Vidare skapas möjligheter för en utökad byggrätt för den befintliga 

vårdcentralen och en mer flexibel användning för den befintliga förskolan 

 

Beslutsunderlag 

Barn och utbildnings tjänsteskrivelse 2022-09-14 

Underrättelse om samråd Samrådshandlingar för yttrande gällande detaljplan, del av 

Källdal 4.7 och Herrestad 3.2 m.fl. 

Planbeskrivning Samrådshandlingar för yttrande gällande detaljplan, del av Källdal 4.7 

och Herrestad 3.2 m.fl. 

Plankarta Samrådshandlingar för yttrande gällande detaljplan, del av Källdal 4.7 och 

Herrestad 3.2 m.fl. 

Översiktskarta Samrådshandlingar för yttrande gällande detaljplan, del av Källdal 4.7 

och Herrestad 3.2 m.fl. 

 

Förslag till beslut  

Barn och utbildningsnämnden beslutar 

 

att som svar på de samrådshandlingar som tagits fram rörande detaljplan för Källdal 4:7 

och Herrestad 3:2 m.fl., Uddevalla kommun översända förvaltningens tjänsteskrivelse 

daterad 2022-09-14 

 

Ärendebeskrivning 

Barn och utbildningsnämnden har getts möjlighet att lämna synpunkter på ny detaljplan 

vars syfte är att möjliggöra en genomfartsväg och bussgata mellan Lingatan och 

Norgårdsvägen. Planförslaget möjliggör även en ny dragning av gång- och cykelvägen 

mellan Norgårdsvägen och Lingatan som skapar en tryggare och snabbare koppling 

mellan områdena. Syftet är även att tillskapa en ny gemensamhetsanläggning för 



 Tjänsteskrivelse  
Barn och utbildning 
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2022-09-14 Dnr BUN 2022/00831 

  

 

 

 

parkering. Vidare skapas möjligheter för en utökad byggrätt för den befintliga 

vårdcentralen och en mer flexibel användning för den befintliga förskolan. Bussgata 

flyttas öster ut, i ett led för att möjliggöra ett större skolområde för Norgårdenskolan. 

 

I ställningstagandet för cykling nämns bland annat att de oskyddade  

trafikanterna ska prioriteras och att gång- och cykelvägar ska byggas ut och bindas  

samman för att öka möjligheterna att gå eller cykla. Kommunens bedömning är att  

planförslaget går i linje med den gällande översiktsplanen och den fördjupade  

översiktsplanen för Uddevalla tätort. 

 

Synpunkter 
Barn och utbildningsförvaltningen ser positivt på att det tillskapas en förbindelseväg 

med hög trafiksäkerhet för oskyddade trafikanter samt hög framkomlighet mellan 

Lingatan och Norgårdsvägen. Detta erbjuder också en effektivare och säkrare 

trafiklogistik för föräldrars möjlighet att hämta/lämna barn på två skolor utan att i första 

hand behöva köra runt via väg 44.  

 

Gatan mellan Norgårdskolan och idrottsplatsen rivs till förmån för expansion av skolan 

i ostlig riktning mot den nya bussgatan vilket ger möjlighet för skolans verksamhet till 

utökad friyta samt direktanslutning till den återstående delen av fotbollsplanen. 

 

Barn och utbildning understryker vikten av trafiksäkra vägar så att barnens skolväg blir 

trygg och säker.  

 

 

 

 

Staffan Lindroos Tony Andersson  

Förvaltningschef Lokalplanerare  

Skickas till 

Samhällsbyggnad  

Grundskolekontoret 

Förskolekontoret  



 UNDERÄTTELSE 1 (2) 
 OM SAMRÅD AV DETALJPLAN ARB:661 
 2022-09-05 Dnr: PLAN.2020.1236 
   

Samhällsbyggnad 
Planavdelningen Postadress Besöksadress Telefon 
 451 81 Uddevalla Varvsvägen 1 0522-69 60 00 
www.uddevalla.se E-post  
 Samhallsbyggnad@uddevalla.se 

Handläggare 
Gustaf Palmborg 
Telefon 0522-697355 
Gustaf.palmborg@uddevalla.se 

 

Detaljplan för  
Del av Källdal 4:7 och Herrestad 3:2 m.fl.  

UNDERÄTTELSE OM SAMRÅD AV DETALJPLAN 
Ett förslag till detaljplan för del av Källdal 4:7 och Herrestad 3:2 m.fl. är utställd 
för samråd under tiden 2022-09-06 – 2022-09-27. Planen är upprättad av 
Samhällsbyggnadsförvaltningen 2022-08-11. Samrådet syftar till att samla in 
information, önskemål och synpunkter som berör planförslaget och överväga 
dessa i ett tidigt skede av detaljplanearbetet.  

Detaljplaneområdet är beläget i Herrestad, som ligger cirka fem kilometer väster 
om Uddevalla centrum. 
  
Detaljplanens syfte är att möjliggöra en genomfartsväg och bussgata mellan 
Lingatan och Norgårdsvägen. Planförslaget möjliggör även en ny dragning av 
GC-vägen mellan Norgårdsvägen och Lingatan som skapar en tryggare och 
snabbare koppling mellan områdena. Syftet är även att tillskapa en ny 
gemensamhetsanläggning för parkering. Vidare skapas möjligheter för en utökad 
byggrätt för den befintliga vårdcentralen och en mer flexibel användning för den 
befintliga förskolan. 
 
Till planförslaget hör utredningar om: 

 Bullerutredning 
 Geotekniskutredning 
 Dagvattenutredning 

 

Kommunfullmäktige beslutade om positivt planbesked 2020-02-26 §70. 
Samhällsbyggnadsnämnden beslutade 2022-08-30, § 271 att planhandlingarna ska 
bli föremål för samråd. 
 

Figur 1. Planprocessens olika steg 



 UNDERÄTTELSE 2 (2) 
 OM SAMRÅD AV DETALJPLAN ARB:661 
 2022-09-05 Dnr: PLAN.2020.1236 

 

 

UTSTÄLLNINGSPLATSER 
Till planförslaget bifogas plankarta och planbeskrivning samt utredningar. 
Handlingar och övrig information finns på kommunens utställningslokaler och 
hemsida. Handlingar översänds till myndigheter. Handlingar ställs ut för 
allmänheten på följande platser: 
 

 Kontaktcenter, Rådhuset, Kungstorget, Uddevalla,  
måndag- fredag kl. 08;00 -16:00. 
 

 Utställningsplats på Uddevalla Stadshus, 
måndag- fredag kl. 08;00 -16:00. 
 

 Kommunens hemsida: 
https://www.uddevalla.se/bygga-bo-och-
miljo/samhallsplanering/detaljplaner-omradesbestammelser/pagaende-
detaljplaner/herrestad/herrestad-forbindelsevag.html 

SYNPUNKTER 
Eventuella synpunkter på förslaget framförs skriftligen till: 

Uddevalla kommun, Samhällsbyggnad, 451 81 Uddevalla   
eller till vår e-postadress samhallsbyggnad@uddevalla.se 
 
Det går att lämna muntliga synpunkter, eventuella erinringar ska dock vara 
skriftliga. 
Senast 2022-09-27 ska synpunkterna ha inkommit.  
 

Samhällsbyggnadsnämnden tar del av era eventuella synpunkter. Svar kommer att 
återfinnas i en samrådsredogörelse, som åtföljer planen vid ett beslut om 
antagande av planförslaget.  

INFORMATIONSMÖTE 
För de som önskar bjuder kommunen in till individuella samrådsmöten för att 
svara på eventuella frågor eller funderingar som berör planförslaget.  
För bokning av samrådsmöte vänligen kontakta: 

Gustaf Palmborg, 0522-69 73 55, gustaf.palmborg@uddevalla.se 
 
Möten hålls under tiden då detaljplanen är ute för samråd.   

SAMHÄLLSBYGGNADSFÖRVALTNINGEN 
Plan- och exploateringsavdelningen  
 
Gustaf Palmborg  Planarkitekt  
Sara Norén   Mark- och exploateringsingenjör  



 
 

Samrådshandling 
Dnr: 2020.1236  

2022.08.11 
  
 
 

 

Samrådshandling 
Planbeskrivning tillhörande 

 

Detaljplan för 

Källdal 4:7 Herrestad 3:2 
 
Uddevalla kommun                         Västra Götalands län 
Samhällsbyggnadsförvaltningen                    11.08.2020 
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Sammanfattning av planförslaget 
 
• Tillskapa en förbindelseväg mellan Lingatan och Norgårdsvägen för att få en 

direktkoppling samtidigt som vägen kan användas för att avlasta riskväg 44.  
•  Utökad kvartersmark för vårdcentralen: kvartersmarken kring vårdcentralen utökas 

i västlig riktning och en strörre byggrätt tillskapas.  
• Den befintliga gång- och cykelvägen i öst-västlig riktning leds om för att göra plats åt 

förbindelsevägen.  
• Bussgata flyttas öster ut, i ett led för att möjliggöra ett större skolområde för 

Norgårdenskolan. 
• Skyfallsleder tillskapas som bidrar till en bättre dagvattenhantering än i dagsläget. 
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Handlingar 
Planhandlingar 
Detaljplanen består av: 

 
☒ Plankarta 

 
Till detaljplanen hör: 
 

☒ Planbeskrivning (denna handling) 
☐ Illustrationsplan 
☒ Grundkarta  
☒ Fastighetsförteckning  
☐ Samrådsredogörelse 
☐ Granskningsutlåtande 

Utredningar & övriga handlingar 
Till detaljplanen har flera utredningar och handlingar tagits fram som underlag. De 
bifogas till planbeskrivningen: 

 
☒ Undersökning om betydande miljöpåverkan, Samhällsbyggnadsförvaltningen 
2020.07.09 
☒ Dagvattenutredning, Sigma Civil 2022-06-23 
☒ Bullerutredning, Akustikverkstan 2021.06.28 
☒ Geotekniskutredning, Bohusgeo 2020.01.07 
☒ Förstudie, Sigma Civil 2020.08.21 
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Bakgrund 
  Samhällsbyggnadsnämnden beslutade 2020-02-26 att godkänna begäran om 

planbesked.  

  Detaljplaneförslaget har föranletts av en projektering som gjorts i syfte att utreda olika 
möjliga vägförbindelser. Målet har varit att hitta en vägförbindelse som ger hög 
trafiksäkerhet för oskyddade trafikanter och hög framkomlighet för samtliga 
trafikförslag med så få konfliktpunkter som möjligt. 

Detaljplanens syfte  
Detaljplanens syfte är att möjliggöra en genomfartsväg och bussgata mellan Lingatan 
och Norgårdsvägen. Planförslaget möjliggör även en ny dragning av GC-vägen mellan 
Norgårdsvägen och Lingatan som skapar en tryggare och snabbare koppling mellan 
områdena. Syftet är även att tillskapa en ny gemensamhetsanläggning för parkering. 
Vidare skapas möjligheter för en utökad byggrätt för den befintliga vårdcentralen och en 
mer flexibel användning för förskolan.   

Planförfarande  
Handläggning 

Planprocess för standardförfarande 
Detta är samrådet som ämnar att presentera ett förslag till detaljplan som samtliga 
fastighetsägare inom planområdet, övriga berörda fastighetsägare samt berörda 
myndigheter och företag har möjlighet att lämna synpunkter på. Förslaget ställs ut och 
görs tillgängligt i stadshuset, bibliotek och på kommunens hemsida. Här välkomnas 
synpunkter på förslaget. 

 

Tidplan 
Målsättningen är att nedanstående tider ska gälla för planarbetet och planens 
genomförande. Tidplanen förutsätter att antagandebeslutet inte överklagas.  

Planskede  
Planbesked 26.02.20 
Uppstart 06.10.20 
Samråd Nu 
Granskning Kvartal 1 2023 
Beslut om antagande Kvartal 1 2023 

Figur 1. Detaljplanens läge i planprocessen. Bockar redovisar färdigställda steg och helmarkerad cirkel 
redovisar gällande läge i planprocessen.  
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Plandata 
Lokalisering 
Planområdet ligger i den centrala delen av Herrestad, väster om Undavägen och söder 
om väg 44. Avståndet till Uddevalla centrum är ca 5 kilometer. 

Markägoförhållande 
Uddevalla kommun äger två av fyra fastigheter inom planområdet, Källdal 4:7 och 
Herrestad 3:2. Fastigheterna Linkärven 1 och 5 ägs av två olika fastighetsägare.  

 

 

  

Figur 2. Översiktskarta. Källa: Uddevalla kommun 
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Detaljplanereglerade fastigheter  
Detaljplaneområdet omfattar följande listade fastigheter, helt eller delvis. 
 
Källdal 4:7 
Herrestad 3:2 

Linkärven 5 
Linkärven 1 

Förenlighet med Miljöbalken 
Enligt PBL 2 kap. ska hänsyn tas både till allmänna och enskilda intressen vid prövningen 
av lämpligheten av föreslagen planläggning. Bestämmelserna om hushållning med mark- 
och vattenområden i 3 och 4 kap. miljöbalken (MB), SFS 1998:808 samt föreskrifter om 
miljökvalitetsnormer i miljöbalkens 5 kap. ska tillämpas.  

Hushållningsbestämmelser  
I miljöbalkens kapitel 3 och 4 föreskrivs att mark- och vattenområden skall användas för 
det eller de ändamål de är mest lämpade för och sträva efter en god hushållning av 
mark- och vattenområden. Det ska ske i enlighet med hänsyn till nationella intressen för 
bland annat natur- och kulturvård, friluftslivet samt riksintressen.  

Figur 3. Karta över planområdets ungefärliga utbredning. Källa: Uddevalla kommun 
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Riksintresse för högexploaterad kust 
Planen omfattas av riksintresse för högexploaterad kust. Uddevallas kuster är en del av 
kustområdena och skärgårdarna från Brofjorden till Simpevarp, som med hänsyn till de 
natur- och kulturvärden som finns i områdena, i sin helhet är av riksintresse enligt 4 kap 
1§ Miljöbalken. Exploateringsföretag och andra ingrepp i miljön får komma till stånd 
endast om det kan ske på ett sätt som inte påtagligt skadar områdena natur- och 
kulturvärden. Planförslaget bedöms inte påverka natur- eller kulturvärde längs kusterna 
eftersom planområdet ligger på ett beskedligt avstånd från kustområdet och den 
tillskapande byggrätten förhåller sig till den befintliga omgivningen. 
 
Riksintresse för kommunikationer 
Väg 44 som går norr om planområdet ägs av Trafikverket och är ett riksintresse för 
kommunikationer. Planförslaget har utfört en geoteknisk utredning som säkerställer att 
den planerade utbyggningen inte påverkar väg 44. Vidare så medför planförslaget 
positiva effekter för riksintresset då den lindrar trafikbelastningen och bidrar till ett mer 
finmaskigt lokaltrafiknät. 
 

Miljökvalitetsnormer  
Miljökvalitetsnormer är föreskrifter i miljöbalkens 5 kap. som behandlar miljökvalitet för 
mark, vatten, luft eller miljön i övrigt inom ett geografiskt område. Nedan diskuteras de 
miljökvalitetsnormerna som påverkas utav detaljplanen. 
 
Miljökvalitetsnorm Vatten 
MKN för vatten är bestämmelser om kvaliteten på miljön i vattenförekomst och delas in 
i ekologisk status och kemisk ytvattenstatus. Den specifika miljökvalitetsnormen för ett 
vattendrag finns redovisat i VISS (vatteninformationssystem Sverige). 

Dagvatten som uppkommer inom planområdet och som inte infiltreras har Byfjorden 
som slutrecipient. Byfjorden har en miljökvalitetsnorm med kvalitetskravet god 
ekologisk status 2039. Befintlig status är måttlig baserat på miljökonsekvenstyperna 
övergödning, morfologiska förändringar och kontinuitet, flödesförändringar samt SFÄ 
som alla har måttlig status. För att beräkna och undersöka förutsättningar och 
konsekvenser av planförslaget har Sigma civil genomfört en dagvattenutredning där 
miljökvalitetsnormen för vatten har undersökts. En mer utförlig beskrivning av MKN för 
vatten återfinns under avsnittet dagvatten.  

Områdesskydd 
Områdesskyddet stöds av miljöbalken 7 kap. med dess olika bestämmelser om skydd av 
områden. Det används för att skydda bevarandevärda resurser i Sverige och måste 
beaktas i detaljplanearbetet. Planförslaget bedöms inte påverka några områdesskydd.  
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Miljömål  
Riksdagen har fastställt 16 övergripande miljömål för Sverige. Målen beskriver de 
kvalitéter som vår miljö och våra gemensamma natur- och kulturresurser måste uppfylla 
för att vara hållbara på sikt. I följande del kommer de relevanta miljömålen för denna 
plan att diskuteras utifrån hur planförslaget bidrar eller motverkar miljömålet. 
 

Begränsad klimatpåverkan  
Miljömålet ”Begränsad klimatpåverkan” grundar sig i problemet med för 
stora mängder växthusgaser i atmosfären och vad FN:s ramkonvention 
ställer för krav för att hantera detta. Miljömålet eftersträvar att halten av 
växthusgaser i atmosfären ska minska, i enlighet med FN:s 
ramkonvention, så att klimatförändringar stabiliseras på en nivå som 
innebär att människans påverkan på klimatsystemet inte blir farlig. Målet 
ska uppnås på ett sådant sätt och i en sådan takt att den biologiska 
mångfalden bevaras, livsmedelsproduktionen säkerställs och andra mål 
för hållbar utveckling inte äventyras. Planförslaget innebär en utökning i 
vägnätet och således en utökad framkomlighet för den motorburna 
trafiken. Vägdragningen är dock kort och ses främst underlätta för lokal 
befintlig trafik alternativt som avlastning för riksväg 44 vid behov. 
Planförslaget medför även en genare och tryggare miljö för de 
mjukatrafikanterna vilket kan utöka andelen hållbara trafikslag.   

 

Frisk luft 
Miljömålet ”frisk luft” grundar sig i problematiken med luftföroreningar 
och effekten det medför på människors hälsa. Miljömålet eftersträvar att 
luften ska vara så ren att människors hälsa samt djur, växter och 
kulturvärden inte skadas. Åtgärder för att hantera detta är att minska 
utsläppskällor av olika slag. Med målet att minska körsträckan mellan 
olika målpunkter i området genom att skapa en förbindelseväg, kan 
lokalklimatet och utsläppen minska.  

 

Skyddande ozonskikt 
Miljömålet ”skyddande ozonskikt” grundar sig i problematiken med 
uttunnandet av ozonlagret som har negativa konsekvenser för såväl 
klimat som för oss människor. Miljömålets mål är att ozonskiktet ska 
utvecklas så att det långsiktigt ger skydd mot skadlig UV-strålning. För att 
uppfylla miljömålet måste utvecklingen av t ex planer medföra så liten 
påverkan som möjligt på uttunnandet av ozonlagret. Med målet att 
minska körsträckan mellan olika målpunkter i området genom att skapa 
en förbindelseväg, kan lokalklimatet och utsläppen minska.  
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God bebyggd miljö  
Miljömålet ”god bebyggd miljö” grundar sig i urbaniseringen och dess 
effekter på människa och miljö. Miljömålet eftersträvar att uppnå en god 
och hälsosam livsmiljö för all bebyggd miljö samt att denna ska sträva 
efter att bidra till en god regional och global miljö. Vidare ska Natur- och 
kulturvärden tas till vara på och utvecklas samt att byggnader och 
anläggningar ska lokaliseras och utformas på ett miljöanpassat sätt där 
god hushållning med mark, vatten och andra resurser eftersträvas. 
Planförslaget bedöms kunna bidra till uppfyllelse av målet om God 
bebyggd miljö genom att öka tillgängligheten till och kring flera centrala 
samhällsfunktioner. Inga värdefulla natur- och kulturmiljöer påverkas.  

 

 

Undersökning av betydande miljöpåverkan 
När en ny detaljplan tas fram eller en befintlig ändras ska kommunen ta ställning till om 
genomförandet av detaljplanen kan antas medföra en betydande miljöpåverkan enligt 
Miljöbalken (1998:808) 6 kap. samt PBL (2010:900) 5 kap 11. 

Kommuns sammanlagda bedömning är att detaljplanen inte kan antas medföra en 
betydande miljöpåverkan. 

Undersökningen lyfte frågor kring bullernivåerna då kommunens trafikbullermätning 
från 2007 bullernivåerna för förskolan i planområdet ligger omkring riktvärden för 
ekvivalent ljudnivå för dygn (dBA). Således bedömdes det att en bullerutredning var 
nödvändig, något som Länsstyrelsen var eniga med.  

I undersökningen togs även upp att planförslaget innebär en större andel hårdgjord yta. 
Därför ansågs en dagvattenutredning aktuell i planarbetet.  

Länsstyrelsen delar kommuns bedömning att detaljplanen inte kan antas medföra en 
betydande miljöpåverkan.  
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Tidigare ställningstagande 
Översiktsplan 
I gällande översiktsplan tar kommunen ställning för en utbyggnad av det lokala 
vägtrafiknätet i Herrestad, i syfte att göra trafiksystemet i västra Uddevalla robustare. En 
ny förbindelse mellan Lingatan och Norgårdsvägen är ett led i detta arbete. 

Fördjupad översiktsplan för Uddevalla tätort 
I den fördjupade översiktsplanen för Uddevalla tätort redovisas kommunens visioner 
och övergripande mål som definieras och formuleras i olika konkreta ställningstagande. I 
ställningstagandet för kommunikation och hållbarhet nämns bland annat att 
utbyggnaden av det lokala vägtrafiknätet i Herrestad behövs för att göra trafiksystemet 
robustare. I ställningstagandet för cykling nämns bland annat att de oskyddade 
trafikanterna ska prioriteras och att gång- och cykelvägar ska byggas ut och bindas 
samman för att öka möjligheterna att gå eller cykla. Kommunens bedömning är att 
planförslaget går i linje med den gällande översiktsplanen och den fördjupade 
översiktsplanen för Uddevalla tätort. 

Detaljplaner 
Planförslaget kommer att beröra fyra olika detaljplaner, HE120, HE165, HE29 och HE109. 

Detaljplan HE120 vann laga kraft den 7e juli 1999 och fick en genomförandetid på 10 år. 
I planen finns ett vägreservat, T1, som är reserverat för en vägförbindelse för allmän 
trafik mellan Norgårdsvägen i väster och Lingatan i öster. I planbeskrivningen står det att 
vid en eventuell framtida utbyggnad av Norgårdsvägen avses området bli allmän 
platsmark och att utbyggnaden av vägen inte är bunden av planens genomförandetid. 
Två huvudledningar sträcker sig tvärs över området från Norgårdsvägen till Lingatan. 
Utöver trafikområdet är planen helt genomförd. 

Detaljplan HE165 vann laga kraft den 23e april 2016 och fick en genomförandetid på 5 
år. Planförslaget innebär att det ska uppföras en ny skola, S1, som ersätter den 
nuvarande Herrestadsskolan och befintlig förskola, S2. I planen står det också att gatan 
som förbinder Norgårdsvägen med Lingatan blir kvartersmark, S1, och öster om den 
befintliga idrottsplatsen reserveras mark för en ny enkelriktad bussgata. Öster om den 
nya bussgatan ändras markanvisningen kvartersmak för idrott till allmän platsmark för 
naturområde. I planen nämns vägreservatet, från detaljplan HE120, som har för avsikt 
att förbinda Norgårdsvägen med Lingatan. Där framgår det att om beslut fattas att 
bygga gatan behövs en ny detaljplan göras. Enligt planen kan en förbindelse mellan 
Norgårdsvägen och Lingatan förbättra möjligheterna att välja färdväg samt underlätta 
och förenkla trafiksystemet både för området och för skoltrafiken. 
 

För detaljplanen HE109 sker inga stora förändringar utan bestämmelsen huvudgata 
ersätts med gata. Även HE29 kommer att beröras via en ändring från plantering till gata.   
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Förstudie Lingatan-Norgårdsvägen 
I syfte att göra trafiksystemet robustare i västra Uddevalla, behövs utbyggnader av det 
lokala vägtrafiknätet i Herrestad utföras. Således togs en förstudie med fokus på en 
vägförbindelse mellan Lingatan och Norgårdsvägen. Målet var att hitta en förbindelse 
med så få konfliktpunkter som möjligt mellan olika trafikslag för att på så sätt hitta en 
säker och framkomlig trafiklösning. En översyn av befintliga förhållanden kartlades, där 
bland annat rörelsemönster från oskyddade trafikanter identifierats samt målpunkter 
inventerats. I arbetsprocessen togs även önskemål i beaktan om framtida 
utbyggnadsambitioner för bland annat vårdcentralen och Norgårdsskolan. Den nya 
Källdalsskolans placering samt en ny bussgata och skolbusshållplats spelade också roll i 
framtagandet av vägförbindelsen.  

Arbetet resulterade i ett utformningsförslag enligt figur 4. Gatan som förbinder Lingatan 
och Norgårdsvägen blir 6,5 meter bred med möjlighet för möten mellan tunga fordon 
såväl i korsningar som kurvor. Längs gatan finns utrymme för en 3,5 meter bred 
kombinerad gång- och cykelväg. Den nya bussgatan blir 6,7 meter bred och ansluter till 
den nya gatan i norr och sträcker sig tvärs över utredningsområdet längs med 
idrottsplatsen och ansluter till den befintliga bussgatan. Gatan mellan Norgårdskolan 
och idrottsplatsen rivs till förmån för expansion av skolan i ostlig riktning mot den nya 
bussgatan. Mark frigörs för en eventuell expansion av vårdcentralen. Vidare får gång- 
och cykelvägen med riktning mot tunneln under väg 44 en ny dragning för att bättre 
samspela med den föreslagna kvartersmarken. 
 

Figur 4. Utformningsförslag för förbindelsevägen. Källa Sigma Civil, 2020-08-21. 
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Övrigt beslutsunderlag 
Samhällsbyggnadsstrategi 
Uddevalla kommun har antagit en samhällsbyggnadsstrategi, 2015-09-09 § 198. 
Strategins målsättning är att utveckla samhället hållbart genom att dra nytta av 
befintliga strukturer, stärk stadens attraktionskraft och samla utvecklingskraft i samma 
riktning. 

Planförslaget möjliggör ett mer robust och gediget trafiknät i Herrestad. 
Förbindelsevägen skapar förutsättningar till att utveckling i området kan ske på ett mer 
hållbart sätt utan att trafiksäkerheten riskerar att förvanskas.  

Dagvattenstrategi 
Som del av Uddevalla kommuns VA-plan har ett dokument angående 
dagvattenhanteringen upprättats, antaget 2015-12-09. Dagvattenhandlednings syfte är 
att skapa hållbara dagvattenhanteringar, detta görs genom att uppfylla olika 
målsättningar som framgår i dokumentet. Några av dessa mål är att VA-försörjningen 
ska planeras med hänsyn till översvämningsrisker och förhöjda vattennivåer, dagvatten 
ska fördröjas så nära källan som möjligt för att minska belastningen på ledningssystemet 
och föroreningar i dagvatten ska avskiljas innan dessa når recipienten. 

Uddevalla kommun har gett Sigma Civil i uppdrag att ta fram en dagvattenutredning för 
att säkerställa att dagvattenhanteringen ska ske på ett hållbart sätt och som samspelar 
med de kommunala målsättningar som Uddevalla har. Dagvattenutredningen påvisar att 
dagvatten kan fördröjas inom planområdet trots att en större asfalteringsyta möjliggörs.  
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Förutsättningar, förändringar och konsekvenser 

 

 

Pågående markanvändning  
Förutsättning 
Området består av varierad markanvändning, norr om väg 44 bestås av ängs- och 
jordbruksmark. Runt planområdet återfinns handelsområden, skolor och bostäder. Inom 
planområdet återfinns öppen mark, en förskola och vårdcentral.  

Planförslag och konsekvenser 
Planförslaget medför inga direkta förändringar mot den befintliga markanvändningen, 
förutom det att delar av den öppna marken kommer att förses med en förbindelseväg.   

Rekreation 
Förutsättning 
Runt planområdet finns det god tillgänglighet till naturmiljöer, parker och aktivitetsytor. 
Naturområdena består främst av kullar som är skogbeklädda med naturstigar. Området 
är i nära anslutning till olika skolområden som i sin tur innehåller parker och 
aktivitetsytor som möjliggör ett bredare utbud av rekreationsytor. Närheten till olika 
typer av rekreation och möjligheten till spontanaktivitet är något som är en stor kvalité 
för området.  

Planförslag och konsekvenser 
Planförslaget föreslår att ta delar av den befintliga grusplanen i anspråk som i stället 
kommer nyttjas som bussgata. Grusplanen är en del av Norgårdenskolan och tycks 
används sparsamt då delar av grusplanen är igenvuxen. Utbudet av öppna ytor som 
exempelvis fotbollsplaner är god i området och att ianspråkta delar av grusplanen 
bedöms inte försämra tillgång till dessa ytor nämnvärt.  

Figur 5. Markanvändningskarta. Källa: Uddevalla kommun 
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Kulturmiljö  
Arkeologi 
På platsen finns idag inga kända fornlämningar.  

Landskapsbild 
Förutsättning 
Landskapsbilden definieras främst av lågskalig verksamhets- och bostadsbebyggelse i 1–
2 våningar. 

Planförslag och konsekvenser 
I planförslaget föreslås en utökad byggrätt för den befintliga vårdcentralen som ges en 
nockhöjd på 8,5 meter. Nockhöjden går i linje med den befintliga bebyggelsen runt 
planområdet och kommer inte bidra till en förändrad landskapsbild. Kommunens 
bedömning är att det inte kommer att ske några större förändringar ur ett 
landskapsperspektiv. 

Bebyggelse   
Gestaltning & utformning 
Förutsättning 
Området består av en variation av skolor, diverse handelsbyggnader och bostäder. 
Historiskt har området bestått av ett större handelsområde som nu går att hitta i Torp 
och har därefter utvecklats till en blandning av funktioner. Längs väg 44 återfinns skolor 
och handelsbutiker och söder om Lingatan bostäder med inslag av SCAFT-ideal.  

Planförslag och konsekvenser 
Planförslaget medför en inga direkta skillnader utifrån platsens föreutsättningar utan 
komplettera den redan befintliga bebyggelsen med en ökad byggrätt för vårdcentralen.   

Exploateringsgrad 
Förutsättning 
Exploateringsgraden för vårdcentralen är i gällande detaljplan enbart reglerad till 
byggnadshöjd, prickmark och den geotekniska belastningen. Samma förutsättning gäller 
för förskolan som innefattar ett större geografiskt område än vad förskolan avser idag.  
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Planförslag och konsekvenser 
Planförslaget möjliggör en utökad byggrätt för vårdcentralen som skapar förutsättningar 
för att tillskapa en ny bebyggelse. Kvartersområdet för vårdcentralen uppmäts till cirka 
5600 m2 där hälften av ytan får förses med bebyggelse. Användningen kompletteras 
även med planbestämmelsen C, centrum, som skapar en större flexibilitet för 
verksamheten att utvecklas och möta framtidens behov. 

Den andra kvartersområdet där den befintliga förskolan ligger uppmäts till cirka 3000 m2 
och där bebyggelsen inte får bebyggas med mer än 40%. Anledningen till den minskade 
byggrätten beror på främst kravet på friyta som en förskola kräver. Likt den andra 
kvartersområdet så förses även detta område med planbestämmelsen C.  

Offentlig service 
Förutsättning 
Runt området finns ett brett utbud av offentlig service i form av vårdcentral, förskolor 
och grundskolor. Norgårdenskolan har F-9 och Källdalsskolan F-6.  

Planförslag och konsekvenser 
Planförslaget föreslår att utöka byggrätten för den befintliga vårdcentralen som bidrar 
till att möjliggöra att vårdcentralen kan möta en ökande efterfråga. Den breda offentliga 
servicen är en god kvalité för planförslaget.  

Figur 6. Illustration över möjlig utformning. Källa: Uddevalla kommun 
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Kommersiell service 
Planområdet har goda tillgångar till den kommersiella servicen då det finns två befintliga 
handelsområden öster och väster om planområdet. Planförslaget medför inga 
förändringar för dessa handelsområden.  

 

Geoteknik   
Markförhållanden 
Förutsättning 
På uppdrag från Uddevalla kommun har Bohusgeo, 2020-01-07, genomfört en 
geoteknisk utredning för en ny förbindelseväg mellan Lingatan och Norgårdsvägen samt 
att redovisa släntstabiliteten för väg 44 och GC-tunneln under väg 44. Inom planområdet 
varierar marknivån mellan 11,5 och cirka 8 meter över havsnivån. I utredningen har inga 
nya sonderingar genomförts utan beräkningarna bygger på tidigare undersökningar 
inom området. Jordmodellen visar på vegetationsjord till cirka 0,2 meter och lera till 12 
meter till fastberg.  

Planförslag och konsekvenser 
Enligt den geotekniska utredningens beräkningar bedöms släntstabiliteten vara 
tillfredsställande för den planerade byggnationen. Området saknar kvicklera och det 
förekommer ingen risk för bakåtliggande skred. Planförslaget möjliggör även en utökad 
byggrätt för den befintliga vårdcentralen. Grundläggningen för den utökade byggrätten 
bör ske på sådant vis att belastningen inte ökar och utfyllnader ska minimeras på grund 
av sättningsrelaterade orsaker. Kommunens slutliga bedömning är att det geotekniska 
perspektivet är tillgodosett.  

 

Bergteknik 
Planområdet är flackt och består inte av några berg i dagen, således har ingen 
bergtekniskutredning genomförts.  
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Hydrologiska förhållanden 
 
Dagvatten 
Förutsättning 
Dagvatten från planområdet har Byfjorden som slutrecipient. Vattnet avleds till 
dagvattenledningssystemet eller till diken/vattendrag som exempelvis Kärraån som vid 
en del ställen också ansluter till ledningssystemet. Byfjorden klassas som en mycket 
känslig recipient och det krävs därav dagvattenlösningar som möjliggör en bättre 
dagvattenhantering än vad som råder idag.  

Området består av ett flackt område där avrinningen sker i ostlig riktning. 
Avrinningsområdet till planområde sker via två områden väster om planområdet som är 
relativt små. Figur 8 visar de två avrinningsområdena och det blå avrinningsområdet har 
ytavrinning längs med Norgårdsvägen som rinner vidare ner till GC-tunneln under väg 44 
som är planområdets enda lågpunkt. Grönt avrinningsområde ansluter till Lingatan och 
rinner vidare i östligriktning bort från planområdet.  

Figur 7. Slutrecipient. Källa: Sigma Civil 2022-06-23 
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Planförslag och konsekvenser 
För att tillgodose en tillfredsställande fördröjning och rening av dagvattnet samt 
skyfallshantering har Uddevalla kommun gett Sigma Civil, 2022-06-23, i uppdrag att ta 
fram planeringsunderlag för att säkerställa dessa värden.  
 
Planförslaget medger ökade hårdgjorda ytor då befintliga grönytor asfalteras till förmån 
för den planerade vägen. Detta medför ett större krav på att det krävs åtgärder för att 
skapa en tillfredsställande dagvattenhantering. Principerna för dagvattenhanteringen 
grundar sig i både PBL och kommunens dagvattenpolicy. Där exempelvis tomtmark 
anordnas så att betydande olägenheter inte uppkommer för omgivningen samt att 
öppna dagvattenhanteringar förespråkas.  
 
Kravet på fördröjning föreslås att klara av ett 20-årsregn. Exploateringen får inte 
drastiskt förändra vattenföringen i bäcken eller Kärrån p.g.a. höga naturvärden samt 
påverkan på MKN. Planområdet bör därför fördröjas på ett sådant sätt att flödet 
motsvarar det befintliga eller reduceras.  
Kravet på rening av dagvatten bedöms utifrån recipientens känslighet och 
markanvändningens föroreningsbelastning. Planområdets slutrecipienter, Byfjorden, 
bedöms ingå i den mycket känsliga kategorin vilket ställer ett högre krav på rening och 
fördröjning. Markanvändning anses ingå i medelklassen medelbelastad yta.  
 
Förslag på dagvattenåtgärder är att ge utrymme för svackdiken mellan planerad 
vägdragning och gång- och cykelväg med en slänt på 1:4 och en bottenbredd på minst 
0,5 meter (se figur 9 för hur ett svackdike kan gestaltas). Förslagsvis kan dessa diken 
bestå av grönt dike med kross eller 
krossdiken. Detta för att underlätta 
underhåll och öka infiltrationen.  
 
 
 
 

Figur 8. Avrinningsområde. Källa: Sigma Civil 2022-06-23 

Figur 9. Exempel sektion över ett svackdike. Källa: Sigma Civil, 
2022-06-23 
 



20 
 

 
Enligt den föroreningsmodulering som Sigma Civil, 2022-06-23, har tagit fram visar den 
att de föreslagna åtgärderna medför ett önskat resultat där samtliga värden ligger under 
riktvärdet.  
Miljökonsekvensnormer för ekologi bedöms påverkas positivt på grund av att 
dagvattenflödet minskar från planområdet med de föreslagna dagvattenåtgärderna.  
Föroreningsberäkningarna visar på att föroreningsbelastningen minskar från 
planområdet och samtliga ämnen håller sig teoretiskt sett under riktvärdet för mycket 
känslig recipient, vilket är gynnsamt för den kemiska ytvattenstatusen. 
Sammanfattningsvis är bedömningen att planen inte försvårar det fortsatta arbetet med 
MKN för samtliga recipienter samt att en hållbar dagvattenhantering kan tillskapas. 
 

Översvämning 
Förutsättning 
I de fall som dagvattenbrunnar är översvämmade och vattenansamlingar påträffas på 
marken finns det en överhängande risk för översvämningar. Antingen kan en 
översvämning bero på kraftigt skyfall eller en havsnivåstigning.  

Planförslag och konsekvenser 
Planområdet ligger tillräckligt högt för att inte påverkas av höga vattennivåer i havet. 
Området är inte heller utsatt för höga vattennivåer vid ett 100-årsregn då det inte finns 
några närliggande vattendrag med stora uppströmnings avrinningsområden.  

Vid extremregn förekommer det en risk att lågpunkter och instängda områden 
översvämmas. I planområdet förekommer det en lågpunkt i gång- och cykeltunneln, 
norr om planområdet vilket framgår av figur 10.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Figur 10. Lågpunkt inom planområdet. Källa: Sigma Civil, 2022-06-23. 
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Planförslaget möjliggör en god skyfallshantering på grund av att hårdgjorda ytor och 
grönytor som kan översvämmas placeras lägre än kvartsmarken där både planerad och 
befintlig bebyggelse återfinns. Förstudien som har genomförts visar på en höjdsättning 
som leder vidare skyfallet till öppna diken för fördröjning och avledning av dagvattnet 
för att minska belastningen före den befintliga lågpunkten. Detta medför att trycket på 
lågpunkten minskar, dock kan det förekomma avrinning norr om väg 44 till den angivna 
lågpunkten men detta är något som inte planförslaget kan åtgärda.  

Kommunens bedömning är att planförslagets översvämningsåtgärder möjliggör en 
lösning som kan hantera ett 100-årsregn utan att bebyggelse och framkomligheten på 
vägen drabbas. Vidare bedöms förslaget skapa en bättre skyfallshantering än vad som 
råder inom planområdet idag. 

  

Sociala perspektiv  
Barnperspektiv 
Förutsättning 
Området är ett viktigt transportområde för barn och ungdomar. Tunneln under väg 44, 
norr om planområdet, binder samman norra Herrestad och Kissleberg med de skolor 
som är lokaliserade runt planområdet. Vidare sker även en del av rörelsen i västostlig 
riktning som är viktig att ta till hänsyn. 

Planförslag och konsekvenser 
Planförslaget har som utgångspunkt att möjliggöra en trygg och säker trafiksituation. 
Förstudien visar på ett förslag med få mötespunkter mellan motortrafik och oskyddade 
trafikanter, vilket är positivt för den uppleva tryggheten för barn och ungdomar. Vidare 
skapas en mer gen gång- och cykelförbindelse till de viktiga målpunkterna, Källdalskolan 
och Norgårdenskolan. Kommunens bedömning är att planförslag medför positiva 
effekter utifrån ett barnperspektiv.  

Jämställdhet  
Förutsättning 
Uddevalla kommun har en strategi om att värna om mångfald och social hållbarhet 

Planförslag och konsekvenser  
Planförslaget möjliggör främst en ny infrastruktur för motorfordon samt gång och cykel. 
En mer effektiv och trafiksäker gång- och cykelväg bidrar till att fler ser en vinning att 
utnyttja detta trafikslag. Planförslaget möjliggör även en ny bussgata som ger en mer 
naturlig dragning av kollektivtrafiken. Området blir mer tillgängligt med en bättre 
infrastruktur vilken kan vara gynnsamt ur detta perspektiv.  
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Hälsa och säkerhet 
Förorenad mark 
Förutsättning 
Inom området finns det inga kända föroreningar. Bedömningen är att planförslaget inte 
påverkas utav förorenad mark.  

Radon 
Förutsättning 
Enligt Uddevalla kommuns jordartskarta ingår planområdet i ett lågriskområde för 
radon.  

Buller 
Förutsättning 
Planområdet angränsar till väg 44 i norr som är en hårt belastad väg. Inom planområdet 
finns en befintlig förskola och vårdcentral. Planförslaget föreslår en ny förbindelseväg 
som kommer att förbinda Lingatan och Norgårdsvägen. För att utreda förutsättningarna 
och konsekvenserna av bullersituationen har Uddevalla kommun gett Akustikverkstan, 
2021-06-28, i uppdrag att ta fram en bullerutredning.  

Bullerutredningens beräkningar jämförs mot gällande riktvärden för förskolegård enligt 
Naturvårdsverket och för bullernivåer inomhus för förskola och vårdcentral för ljudklass 
C enligt SS, uppfylls dessa klaras också kraven i gällande BBR. 

Planförslag och konsekvenser 
Bullerutredningen visar att den nya förbindelsevägen inte nämnvärt förvärrar 
bullersituationen i sig, utan att väg 44 är den dominerande bullerkällan. I dagsläget 
överskrids Naturvårdsverkets riktvärden för ekvivalenta ljudnivån på förskolegårdar, 
som högst får ligga mellan 50-55 dBA (se figur 11).  

Figur 11. Ekvivalent ljudnivå i dag. Källa: Akustikverkstan, 2021-06-28 
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Bullerutredningen visar på att det finns möjlighet att bedriva samma verksamhet om en 
bullerskärm upprättas längs delar av förskolegården. Genomförandet av att upprätta 
bullerskärmen åläggs till fastighetsägare då bullervärdena inte uppfylls i nuläget.  

Bullerskärmen behöver uppnå till 2,4 meter utmed väg 44 samt 1,5 meter längs 
resterande del som vetter mot gata, detta framgår i figur 12. Med den föreslagna 
bullerskärmen kan Naturvårdsverkets riktvärden för ekvivalent ljudnivå uppfyllas i stort 
sett över hela förskolegården. Med tanke på de förbättrande värdena efter föreslagen 
bullerskärm anses det gulmarkerade område ej leda till olägenheter som kan vara 
skadligt för människors hälsa. Skulle en bullerskärm ej upprättas anses marken ej vara 
lämplig för verksamheten och därav kompletteras fastigheten med en 
centrumbestämmelse för att ge en större flexibilitet för framtida behov.                  

Kraven för bullernivån inomhus för vård- och undervisningslokaler varierar men för 
utrymmen som kräver tystnad ska den ekvivalenta ljudnivån inte överskrida 30 dBA och 
45 dBA maximal nivå. Det förekommer inga riktvärden för ljudnivå vid fasad för förskolor 
eller vårdlokaler.  

I bullerutredningen har beräkningar utförts med hänsyn till Trafikverkets rapport 
fasadåtgärder som bullerskydd, där det framgår att en normal bostad har en 
fasaddämpning på minst 25–30 dBA. Utifrån denna beräkningsmodell finns det risk att 
ljudnivån överskrids inomhus om bullernivån vid fasad är högre än 55-60 dBA ekvivalent 
ljudnivå och 70-75 dBA maximal ljudnivå. Enligt figur 12 framgår det att denna ljudnivå 
överskrids vid tre mätpunkter efter att förbindelsevägen är genomförd. Detta bedöms 
inte påverka verksamheternas lämplighet för området. Med tanke på att det är endast 
är specifika utrymmen som inte lämpar sig i denna ljudnivå kan verksamheten fortsatt 

Figur 12. Utbyggnadsalternativ. Källa: Akustikverkstan, 2021-06-28 
 



24 
 

bedrivas då dessa utrymmen kan lokaliseras i andra delar av byggnaden som är mindre 
bullerutsatta.  

Kommunens bedömning är så till vida att en bullernivå som håller sig under riktvärden 
kan möjliggöras om en bullerskärm upprättas samt att de utrymmen som kräver en 
lugnare miljö ska anpassas till de delar av verksamheten som kan upprätthålla dessa 
ljudnivåer.  

Gator och Trafik 
Gång- och cykeltrafik 
Förutsättning 
I dagsläget fungerar området som en passage för gång- och cykeltrafikanter med 
målpunkter som skolor och handelsbutiker i närområdet. Det befintliga gång- och 
cykelnätet har brister i sin trafiksäkerhet och dåliga förbindelser i västostlig-riktning.  

Planförslag och konsekvenser 
Planförslaget föreslår nya gång- och cykelvägar som genererar dels snabbare 
förbindelser till och från viktiga målpunkter samt dels mer trafiksäkra övergångar över 
den nya dragna förbindelsevägen. Trafiksäkerheten har varit det huvudsakliga fokuset 
för projekteringen för att skapa en säker miljö för de oskyddade trafikanterna. 
Kommunens bedömning är att planförslaget skapar en bättre trafiksituation för gång- 
och cykeltrafikanterna.   

Kollektivtrafik 
Förutsättningar 
Områdets tillgång till kollektivtrafik är god då det återfinns goda förbindelser till 
Uddevalla centrum och Torp från väg 44.  

Planförslag och konsekvenser 
Planförslaget möjliggör för en bussgata för att skapa en mer effektiv och bättre 
trafiklösning för busstrafiken. Kollektivtrafiken bedöms påverkas positivt av 
planförslaget.  

Gator  
Förutsättning 
Väg 44 avgränsar området norr om och förbinder E6:an med centrala Uddevalla. Väster 
om planområdet finns Norgårdsvägen som leder trafik till och från Norgårdskolan. Öster 
om planområdet finns Lingatan som i sin tur leder trafik till och från planområdet. 
Planförslaget möjliggör att Norgårdsvägen och Lingatan kan förbindas med en väg för att 
minska trycket på väg 44 som är hårt belastad i dagsläget.  

Planförslag och konsekvenser 
Planförslaget möjliggör en utökning av vägnätet som är positivt vid de fall där 
trafikstörningar sker på väg 44. Genom att minska trycket på väg 44 kan restiden minska 
samtidigt som det skapar en genare väg i Herrestad vilket är positivt för den befintliga 
miljöpåverkan. Dock kan det medföra att transporter med bil kan öka i och med 
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planförslaget då det skapas ett mer robust och bättre vägnät. Planförslaget anses 
medföra positiva effekter för trafiknätet och bidrar till en mer robust trafiksituation.  

Parkering 
Förutsättningar 
I den norra delen av området återfinns en gemensamhetsanläggning för parkering som 
behöver ge plats för den nya vägdragningen. Behovet av GA:n är stor och kommer därav 
att flytta söder om vägen samt inrymma ett liknande parkeringsantal som möjliggörs 
idag.  

Planförslag och konsekvenser 
Planförslaget föreslår att upprätta en ny parkeringsyta för att tillgodose den befintliga 
parkeringsytan som tas i anspråk för att göra plats åt förbindelsevägen mellan 
Norgårdsvägen och Lingatan. I planförslaget möjliggörs det för några fler parkeringar 
och placeras intill kvartsmarken, vilket möjliggör en tryggare och säkrare miljö för de 
som parkerar sin bil.  

Cykelparkeringarna är placerade inom kvartersmark och med planförslagets nya 
dragning av cykelvägen skapas en nära anslutning till viktiga målpunkter inom 
planförslaget.  
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Genomförandebeskrivning 
 
ADMINISTRATIVA BESTÄMMELSER 
Genomförandetid 
Enligt plan- och bygglagen skall detaljplaner förses med en genomförandetid på 
minst fem år och högst femton år. Genomförandetiden för detaljplanen slutar fem 
år efter det att planen vunnit laga kraft.  
 
Genomförandetiden är den tid inom vilken planen är tänkt att genomföras. Den 
väsentliga rättseffekten är att markägaren under genomförandetiden har en 
ekonomisk garanti för att kunna utnyttja planens byggrätter. Om kommunen inte 
ändrar eller upphäver planen efter genomförandetidens slut, fortsätter den att 
gälla och ge byggrätt som tidigare. Efter genomförandetidens utgång får 
kommunen större möjligheter att ersätta, ändra eller upphäva planen om så 
bedöms lämpligt, eftersom de outnyttjade rättigheter som uppkommit genom 
planen inte längre är ”ekonomiskt garanterade”. 
 
Huvudmannaskap 
Med huvudmannaskap avses bland annat ansvaret för iordningsställande och 
underhåll av allmän platsmark inom planområdet. Kommunen är huvudman för 
allmän platsmark i planområdet.  

 
Organisatoriska frågor 
Genomförandedelen redovisar de organisatoriska, tekniska, ekonomiska och 
fastighetsrättsliga åtgärder som behövs för att åstadkomma ett samordnat och 
ändamålsenligt genomförande av detaljplanen. 
 
Ansvarsfördelning 
Exploatören som i detta fall är kommunen ansvarar för genomförandet av 
detaljplanen. Som huvudman för allmän platsmark ansvarar kommunen för 
allmänna platser. Ansvarsfördelningen är översiktligt redovisad i text och tabell 
nedan.  

  
 
Allmän plats   

Anläggning Genomförandeansvarig Drift- och 
skötselansvarig 

GATA Uddevalla kommun Uddevalla kommun 

GATA1 Uddevalla kommun Uddevalla kommun 

GÅNG1 Uddevalla kommun Uddevalla kommun 

NATUR  Uddevalla kommun Uddevalla kommun 
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Kvartersmark   

Anläggning Genomförandeansvarig Drift- och 
skötselansvarig 

D1 (Vårdcentral) Hemsö/Fastighetsägare Hemsö/Fastighetsägare 

S1 C 
(Förskola/Centrum) 

Fastighetsägare Fastighetsägare 

P (Parkering) Uddevalla kommun Delägande fastigheter i 
GA 

Enskilda vatten-, 
spillvatten- och 
dagvattenledningar 

Fastighetsägare från 
anvisad anslutningspunkt 

Fastighetsägare 

   

Övriga 
anläggningar 

  

Anläggning Genomförandeansvarig Drift- och 
skötselansvarig 

Allmänna vatten-
,spillvatten och 
dagvattenledningar 

Västvatten Västvatten 

Eventuell flytt eller 
uppdimensionering av 
befintliga allmänna 
vatten-, spillvatten och 
dagvattenledningar 

Uddevalla kommun Västvatten 

Bullerskärm inom 
förskola (S1) 

Fastighetsägare Fastighetsägare 

Fiber Ledningsägare Ledningsägare 

Eventuell flytt av 
befintliga fiberledningar 

Uddevalla kommun Ledningsägare 

Elledningar Uddevalla Energi Uddevalla Energi 
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Eventuell flytt av 
befintliga elledningar 
samt 
tranformatorstation 

Uddevalla kommun Uddevalla Energi 

Tele Ledningsägare Ledningsägare 

 
Allmän plats 
En ny genomfartsväg och bussgata mellan Lingatan och Nordgårdsvägen ska 
byggas ut. Planförslaget medger även en ny dragning av GC-vägen. Vägar och 
naturområden inom planområdet ska skötas av kommunen. 
 
Kvartersmark 
Planförslaget innebär utökad byggrätt för vårdcentralen inom fastigheten 
Linkärven 5 samt till viss del även för Linkärven 1. Inom kvartersmark ansvarar 
respektive fastighetsägare för anläggande och underhåll av mark, byggnader och 
enskilda vatten- och spillvatten samt dagvattenanläggningar.  
 
Då riktvärdena för den ekvivalenta ljudnivån för buller på äldre skolgårdar från 
väg- och spårtrafik överskrids vid den befintliga förskolan behövs en bullerskärm 
anläggas.  
 
Den befintliga parkeringen tillhörande gemensamhetsanläggningen Linkärven 
GA:1 behöver flyttas till förmån för lokalgata (GATA). Parkeringen kommer att 
flyttas söder om den nya lokalgatan med likvärdigt antal platser.  
 
 

 
Vatten- spillvatten- och dagvattenanläggningar 
De allmänna vatten- spillvatten- och dagvattenanläggningarna är redan utbyggda 
i området och fastigheterna anslutna. Hantering av dagvatten får hanteras inom 
varje fastighet.  
Ny byggrätt inom planområdet berör delvis av befintliga dagvattenledningar. 
Avtal om flyttning av ledning ska upprättas mellan Västvatten och exploatören. 
 
 
El-, fiber och teleledningar 
Ledningsnät för el-, fiber och tele är utbyggt i planområdet. Ny byggrätt inom 
planområdet berör delvis av befintliga elledningar. Elledningen behöver flyttas 
västerut till nya placering inom allmän plats GATA1. Avtal om flyttning av 
ledning ska upprättas mellan Uddevalla Energi och exploatören.  
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Fastighetsrättsliga frågor och konsekvenser för fastigheter 
 
Fastigheter och rättigheter inom planområdet 
I planområdet ingår hela eller delar av de kommunala fastigheterna Källdal 4:7 
och Herrestad 3:2 samt de privata fastigheterna Linkärven 1, 5 och 6. De 
fastigheter som ingår i Linkärven GA:1 påverkas också av detaljplanen.  

 
För en fullständig redovisning av ägarförhållanden, samfälligheter, servitut och 
ledningsrätter inom planområdet, se tillhörande fastighetsförteckning. 
Konsekvenser av planförslaget för befintliga fastigheter redovisas under avsnittet 
fastighetsrättsliga konsekvenser. 

 
Kommunen står som initivtagare till planen då den avser möjliggöra en 
vägdragning som är av betydande intresse för kommunens infrastruktur. I 
planarbetet tillskapas även utökade ytor för vårdcentralen och förskolan som ger 
dem en möjlighet att utöka sin verksamhet. Kommunen har för avsikt att låta de 
befintliga verksamheterna köpa mark, avtal kring detta sker efterhand berörd 
mark säljs. 
 
Förrättningsåtgärder hos Lantmäterimyndigheten  
Fastighetsbildning ska ske i enlighet med detaljplanen efter att den fått laga kraft. 
Genomförandet av detaljplanen kommer att innebära lantmäteriåtgärder såsom 
fastighetsreglering och omprövning av befintlig gemensamhetsanläggning. 
Befintliga rättigheter kan komma att omprövas och nya rättigheter kan behöva 
upprättas. Kommunen som exploatör ansöker om och bekostar 
lantmäteriförrättningar avseende åtgärder som krävs för detaljplanens 
genomförande. Detta med undantag av marköverföringar till de fastigheter med 
utökningsmöjlighet där fastighetsägarna bekostar lantmäteriförrättning vid en 
eventuell försäljning.  
 
De befintliga fastigheterna Linkärven 1 och 5 kommer att kunna utökas med 
ytterligare kvartersmark. En mindre del av fastigheten Linkärven 6 behöver tas i 
anspråk för lokalgata. För utförligare beskrivning av hur befintliga fastigheter 
och marksamfälligheter påverkas av detaljplanens genomförande, se avsnitt 
fastighetskonsekvensbeskrivning. 

 
Gemensamhetsanläggning 
Inom planområdet finns parkering, körytor och torgyta m.m. som ingår i 
gemensamhetsanläggningen Linkärven GA:1. Delägande fastigheter i 
gemensamhetsanläggningen är Källdal 4:7, Linkärven 1 och Linkärven 5. 
Linkärven GA:1 behöver omprövas genom en lantmäteriförrättning som söks av 
kommunen. De delar av gemensamhetsanläggningen som i detaljplanen 
betecknas som allmän plats GATA ska då upphävas. Ersättning för att marken 
frigörs från belastning av gemensamhetsanläggningen prövas i en 
lantmäteriförrättning. Överenskommelse om ersättning för den befintliga 
väganläggningen får ske i en överenskommelse mellan de delägande 
fastigheterna och kommunen.  
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Fastighetskonsekvensbeskrivning 
Ett genomförande av planförslaget innebär vissa konsekvenser för fastigheter 
inom planområdet samt även utanför planområdet för de delägande fastigheterna 
i Ammenäs ga:1. 

 
I tabellen nedan redovisas de bedömda konsekvenserna för fastigheterna inom 
planområdet. De redovisade fastighetsregleringarna är förslag på hur en reglering 
inom planområdet skulle kunna genomföras. Lantmäterimyndigheten genomför 
fastighetsreglering genom förrättning.  
 
 
 
 
Nr på 
karta 

Fastighetsbeteckning Bedömd konsekvens 
av planen 

Ändamål 

 

1 
 
 
 
2 
 
 
 
3 
 
 
 
4 
 
 
 
5 
 
 
 
 
6 
 
 
 

Källdal 4:7 
 
 
 
Källdal 4:7 
 
 
 
Källdal 4:7 
 
 
 
Källdal 4:7 
 
 
 
Källdal 4:7 
 
 
 
 
Källdal 4:7 
 
 
 

Del av fastigheten 
behöver tas i anspråk för 
lokalgata. 
 
Del av fastigheten 
behöver tas i anspråk för 
naturområde. 
 
Del av fastigheten 
behöver tas i anspråk för 
bussgata. 
 
Del av fastigheten kan 
tas i anspråk för 
vårdcentral. Överförs till 
Linkärven 5. 
 
Del av fastigheten kan 
tas i anspråk för 
förskola eller 
centrumverksamhet. 
Överförs till Linkärven 
1. 
 
Del av fastigheten 

Allmän plats 
GATA 
 
 
Allmän plats 
Natur 
 
 
Allmän plats 
GATA1 

 

 

Kvartersmark 
D1 
 
 
 
Kvartersmark  
S1 C 
 
 
Allmän plats  
GÅNG1 
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7 
 

Källdal 4:7 
 

behöver tas i anspråk för 
gång- och cykelväg. 
 
Del av fastigheten kan 
tas i anspråk för 
parkering. 

Kvartersmark 
P 

8 
 

Linkärven 6 Del av fastigheten 
behöver tas i anspråk för 
lokalgata. 

Allmän plats 
GATA 

9 
 
 
 
10 

Herrestad 3:2 
 
 
 
Herrestad 3:2 

Del av fastigheten 
behöver tas i anspråk för 
lokalgata. 
 
Del av fastigheten 
behöver tas i anspråk för 
naturmark. 

Allmän plats  
GATA 
 
 
Allmän plats 
natur 

 
 
Karta till fastighetskonsekvensbeskrivning 
 

 
 
 
 
Servitut 
Inom och angränsande planområdet kan befintliga servitut komma att förändras. 
Det kan även behöva bildas servitut för att tillgodose en fastighets behov.  
 
Servitut för tillträde för tillsyn, underhåll och reparationer (1485-88/74.1) till 
förmån för Linkärven 5 blir onyttig vid genomförandet av detaljplanen och 
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utökning av fastigheten. Servitutet upphävas genom fastighetsreglering som söks 
och bekostas av fastighetsägaren till Linkärven 5.   
 
Servitut för gång- cykel- och mopedväg (14-HER-1342.1) till förmån för 
Herrestad 12:4 blir berört av allmän plats lokalgata och behöver eventuellt ändras.  
 
 

Ledningsrätt 
Inom och angränsade planområdet finns befintliga ledningsrätter som kan komma 
att behöva förändras.  
 
I den sydvästa delen av planområdet, inom fastigheten Källdal 4:7, finns en 
befintlig vatten- och avloppsledning som skyddas av ledningsrätt (1485-88/21.2). 
Vatten- och avloppsanläggningen blir i delar av sträckan berörd av detaljplanens 
kvartersmark (D1), bussgata (GATA1) samt lokalgata (GATA) men bedöms inte 
behöva flyttas. Kostnaden för en eventuell flytt bekostas av 
exploatören/kommunen. 
 
 

Arrende 
Planområdet berörs av en arrendeupplåtelse inom fastigheten Källdal 4:7 för 
moduler för vårdändamål som påverkas av detaljplanen. Arrendet bli onyttigt efter 
detaljplanens genomförande då marken kommer kunna överföras till arrendatorns 
fastighet Linkärven 5.  
 

Ekonomiska frågor 
Anslutningskostnader för vatten och avlopp kommer att tas ut enligt gällande VA-
taxa. 
Bygglovstaxa enligt gällande kommunfullmäktigebeslut om bygglovsavgift tas ut. 
Planavgift tas ut i samband med bygglov. 
 
Ekonomiska konsekvenser för kommunen 
Ekonomiska konsekvenser redovisas för kommunen som exploatör och som 
huvudman för allmänna platser. 
 
Kommunen får intäkter från försäljning av skolfastigheten samt intäkter för 
kompletteringsmark till befintliga bostadsfastigheterna Forshälla-Röd 2:31, 2:60, 
2:13 och 2:102. 
 
Kommunen ska bekosta följande inom området: 

• Förrättningskostnader avseende avstyckning, fastighetsreglering, eventuell 
ledningsåtgärd och omprövning av gemensamhetsanläggning. 

• Anläggande av gata och lokalgata samt drift och skötsel av väg inom 
allmän plats. 

• Skötsel av naturmark inom planområdet. 
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• Ersättning för inlösen av allmän plats för samfälligheterna Forshälla-Röd 
S:2, S:3 och S:4 som ska övergå till kommunen.  

• Ersättning för inlösen av kvartersmark för samfälligheterna Forshälla-Röd 
S:2, S:3 och S:4 som ska övergå till kommunen. 

• Ersättning för inlösen del av väganläggning tillhörande Ammenäs ga:1 och 
Forshälla-Röd ga:6. 

• Eventuell flytt av befintliga vatten- och spillvattenledningar inom 
kvartersmark. 

• Eventuell flytt av befintliga el- och fiberledningar inom kvartersmark. 
• Flytt av befintlig elstation inom kvartersmark. 
• Drift och skötsel av anläggningar för vatten och spillvatten inom allmän 

plats (Västvatten).  
 

Ekonomiska konsekvenser för fastighetsägare och exploatörer 
 
Fastighetsägare ska bekosta följande inom planområdet: 
• Uppförande och fortsatt underhåll av byggnader och markanläggningar 

inom avstyckade fastigheter. 
• Ersättning för mark som avser utökning av befintliga fastigheter. 

Fastighetsägarna svarar för lantmäterikostnader. 
• Utbyggnad samt drift och skötsel av anläggningar för vatten-, spillvatten- 

och dagvattenanläggningar inom egna fastigheter.  
• Anslutningsavgifter för kommunalt vatten- och spillvatten samt 

elanslutning enligt gällande taxa. 
• Skötsel och drift av övriga anläggningar inom kvartersmark. 
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